

معضلات و مشکلات وزارت نفت از نظر حمیدرضا کاتوزیان:

واگذاری پروژههابه افراد و نهادهای خاص

یک واقعیت است

حمیدرضا کاتوزیان نماینده تهران در مجلس‌های هفتم و هشتم و هم‌چنین رئیس کمیسیون انرژی مجلس هشتم بود. وی یکی از جدی‌ترین منتقدان سیاست‌های دولت‌های نهم و دهم در حوزه نفت بود که انتقادهای خود را با صراحت اعلام می‌کرد. این روزها و در شرایطی که بیژن زنگنه وزیر پیشنهادی نفت به شدت از سوی افراطیون مورد حمله و حمله قرار گرفته است، کاتوزیان با استنادات علمی تأکید دارد که تنها راه نجات این وزارتخانه حضور زنگنه است. وی بارها تأکید می‌کند که وضعیت وزارت نفت اصلاً خوب نیست و دیگر دوره اداره این وزارتخانه به‌صورت آزمون و خطا گذشته است. کاتوزیان به مخالفین زنگنه توصیه می‌کند که مروت را رعایت کنند و مباحث سیاسی را مبنای تصمیم‌گیری در مورد وزرا قرار ندهند. متن کامل گفت‌وگوی ایلنا با این نماینده سابق مجلس را در ادامه با هم می‌خوانیم:

آقای دکتر اگر ممکن است در شروع بحث، یک پرآوردی از وضعیت فعلی وزارت نفت داشته باشیم. فکر می‌کنید که این وزارتخانه با چه مشکلاتی روبه‌رو است؟

وزارت نفت در دوره آقای احمدی‌نژاد با چالش‌های زیادی روبه‌رو شد. بخشی از این مشکلات به علت تحمیل تحریم‌های بین‌المللی بود که فشار زیادی را از نظر تولید و صادرات محصولات نفتی به این وزارتخانه وارد کرد. مشکلات دیگری هم که طی این سال‌ها در این وزارتخانه به وجود آمد به نوع مدیریت و اختلالات موجود در داخل خود این وزارتخانه باز می‌گردد.

ادامه در صفحه ۶

روز دفاع از کابینه



روز دفاع از کابینه، روز مهم روحانی و فشارهایی که تاکنون به‌دوش کشیده است. امروز رئیس‌جمهور منتخب ملت به مجلس می‌رود تا از وزرای پیشنهادی‌اش دفاع کند. وزرای که به گفته او تمامی شرایط حضور در کابینه ۴ ساله اول دولت یازدهم را دارا هستند.

روحانی پیشتر انتخاب کابینه را شرایط و نیاز کشور به افراد باتجربه و باسابقه دانسته است. رئیس‌جمهور هم چنین اعتدال‌گرایی، تخصص، ایمان، تقوا، پاک‌دستی، تجربه، کاردانی، شناخت واقعیت‌ها، اخلاقی و باور به آن‌چه که مردم در انتخابات گفته‌اند، را اصل مهمی در انتخاب اعضای کابینه اعلام کرده و گفته بسیاری از کسانی را که معرفی شدند، به‌صورت مستقیم می‌شناسد و در جاهای مختلف از جمله مجلس، شورای امنیت، در زمان جنگ و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی با آن‌ها کار کرده است.

در واقعیت هم، دیگر کشور شرایط آزمون و خطا ندارد و باید افرادی در کابینه حضور داشته باشند که دارای تجربه و تخصص کافی باشند و در گذشته نیز عملکرد خوبی از خود ارایه کرده باشند.

البته از سوی دیگر مجلس باید رأی اعتماد را به نمایندگان مورد نظر روحانی بدهد، اتفاقی که برای برخی از اعضای کابینه روحانی هم‌چون بیژن نامدار زنگنه وزیر پیشنهادی نفت، ربیعی وزیر پیشنهادی وزارت کار و جعفر میلی منفرد وزیر پیشنهادی وزارت علوم بسیار سخت خواهد بود. بیژن زنگنه و علی ربیعی هر دو در ستاد میرحسین موسوی در سال ۸۸ فعالیت داشته‌اند. مسأله‌ای که از دید مجلس اصولگرا قابل قبول نیست.

ادامه در همین صفحه

آمادگی بانک مرکزی

برای اصلاح مجموعه سیاست‌های پولی

۷

جلوگیری از برگزاری مناقصه باروش ترکتشریفات

۵

احتمال کاهش قیمت برخی داروها در دو هفته آینده

۴

بانک مرکزی بازار ارز را تحت فرمان خود نداشت

۲

یادداشت

روز دفاع از کابینه

ادامه از بالای صفحه

در مورد زنگنه از زمان مطرح شدن نامش به عنوان وزیر پیشنهادی نفت برخی از نمایندگان اصولگرا در مجلس و برخی از نشریات اصولگرا به شدت به این انتصاب معترض هستند و قرارداد نفتی کرسنت که در زمان وزارت نفت وی به امضا رسید را به عنوان سوء مدیریت وی مطرح کرده‌اند و سعی در عدم‌رای اعتماد به وی دارند. قراردادی که شاید در مواردی دارای تردیدهایی بود اما توقف آن هم باعث شده تا در این مدت سهم گاز ایران در میدان مشترک سلمان با امارات در حال سوختن باشد!

ربیعی وزیر پیشنهادی وزارت کار نیز با دفاع از خود گفته: «وضعیت در ستاد آقای موسوی مشخص است و در کنار وی در انتخابات فعالیت داشتم چرا که او کاندیدای مورد قبول نظام بود و فکر می‌کردم همراهی با کاندیدای مورد نظر نظام موجب پویایی می‌شود. من از دوران نوجوانی وارد عرصه سیاسی شدم و وقتی که گروه فرقان قبل از انقلاب اسلامی بیابنه شماره ۳ خود را صادر و سخنانی را در مورد اسام خمینی(ره) بیان کرده بود با آن‌ها وارد نزاع شدم. من پیرو خط امام در زمان زنده بودن ایشان بودم و ولایت فقیه را که از یادگاری‌های ایشان است قبول دارم. ضمن این که نسبت به رهبری نیز علاقه شخصی خاصی دارم. در سال ۸۸ نیز تا قبل از وقوع آن اتفاقات براساس نظر رهبری عمل کردم.»

میلی منفرد وزیر پیشنهادی روحانی برای تصدی وزارت علوم نیز از دیگر افراد مورد انتقاد کابینه روحانی است. انتشار اخباری مبنی بر حمایت وی از فتنه ۸۸، شرکت در تحصن برخی استادان دانشگاه امیرکبیر در جریان فتنه ۸۸، حمایت وی از برخی تشک‌های ساختار شکن در این دانشگاه و ... از جمله مهم‌ترین محورهای انتقاد از وی به شمار می‌روند.

نمایندگان ما احساس مسؤولیت دارند و باید به یقین رأی اعتماد دهند و نه از روی مسایل دیگر که این امر ارزشمند است و همه به این مشی نمایندگان احترام می‌گذارند اما باید به این نکته نیز توجه داشت که با توجه به شرایط حساس کشور در این برهه، امید به رأی اعتماد کامل و قاطع مجلس به نمایندگان می‌تواند بسیار کارساز باشد و دست آویز نکردن مسایل کوچک برای حذف بزرگان، کار درست و سنجیده‌ای نیست.

مسعود طاهری

جلسه رأی اعتماد عرصه آزمایش قدرت پاسخ‌گویی دولت آقای روحانی است

حبيب الله عسگر اولادی، با اشاره به تدهایی که به وزرای پیشنهادی از سوی رسانه‌ها و نمایندگان مجلس پیشاپیش مطرح شده است گفت: جلسه رأی اعتماد عرصه آزمون قدرت پاسخگویی دولت آقای روحانی است. به گزارش ایسنا، رئیس جبهه پیروان خط امام (ره) و رهبری عنوان کرد: آقای روحانی در مواضع خود موضوع شفافیت و التزام به قانون‌گرایی را بارها تأکید کرده‌اند. شفافیت از توان پاسخگویی هر دولتی نمایان می‌شود و قانون‌گرایی هم بر التزام به سازوکارهای قانونی متکی است، همان‌طور که تاکنون همه التزام به قانون داشته‌اند و محصول آن دولت تدبیر و امید است. کابینه اینده هم آن‌شاه... از سازوکار مخالف و موافق در مجلس و نقد شفافانه و رصد حکیمانه نمایندگان بیرون می‌آید. وی افزود: رأی اعتماد نمایندگان مجلس به اعضای کابینه برآیند شفافیت، قانون‌گرایی و رقابت اخلاقی خواهد بود.

واکنش بهمنی به تحریم‌های اخیر آمریکا

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به تحریم‌های اخیر آمریکا علیه کشورمان گفت: نخبگان جهان نباید نسبت به تحریم‌های یک‌جانبه سکوت کنند، ضمن این که باید در محاکم صالح بین‌الملل در این باره اقدام دعوی کرد. محمود بهمنی در گفت‌وگو با مهر درباره تحریم‌های اخیر آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: براساس حقوق بین‌المللی موجود، هیچ کشور و سازمانی نمی‌تواند به وضع تحریم‌های یک‌جانبه اقدام کند بلکه فقط شورای امنیت است که می‌تواند به تحریم علیه کشوری، آن‌هم با هدف حفظ امنیت بین‌الملل اقدام کند. وی افزود: بر همین اساس، تحریم‌هایی که برای مجازات یک دولت دیگر وضع می‌شود، قابل مشروعیت نیست. وی با یادآوری این که تحریم‌های یک‌جانبه با حقوق بشر و حقوق بین‌الملل منافات دارد، تصریح کرد: باید در محاکم صالح بین‌الملل در این باره اقدامه دعوی کرد.

بین‌الملل

واشنگتن‌پست گفت‌وگو با ایران را آغاز کنید

واشنگتن‌پست

واشنگتن‌پست تأکید کرد که غرب باید فوراً مذاکرات با دولت حسن روحانی را برای بررسی میزان جدیت او آغاز کند. به گزارش ایسنا، واشنگتن‌پست در مقاله‌ای با عنوان «گفت‌وگو با ایران را آغاز کنید»: نوشت: حسن روحانی رئیس‌جمهور جدید ایران در اولین کنفرانس خبری خود پس از به‌دست گرفتن دولت، از اراده‌اش برای مذاکره با آمریکا حرف زد. وی روز سه‌شنبه گذشته اصرار کرد که آماده انجام مذاکرات جدی و اساسی در باره برنامه هسته‌ای ایران است و گفت که راه‌حل فقط از طریق «گفت‌وگو و نه تهدید» می‌تواند حاصل شود. وی افزود که «اگر آمریکا حسن نیت و احترام متقابل نشان دهد راه تعامل باز خواهد بود». این روزنامه افزود: این‌ها فقط حرف است و این که آیا معنایی پشت آن قرار دارد، روشن نیست. به نظر می‌رسد بعد از ۸ سال ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد، روحانی در تلاش برای تغییر لحن است. او یک اصلاح‌طلب نیست بلکه میانه‌رو است و پیروزی‌اش در انتخابات و نخستین اظهاراتش می‌تواند نشان دهنده یک مسیر جدید باشد که تا حدودی متفاوت از رویارویی‌های تلخ سال‌های اخیر است. این روزنامه با اشاره به این که رهبر معظم ایران اکنون قدرت و کنترل‌کننده برنامه هسته‌ای است، می‌افزاید که در هر حال «غرب باید به‌زودی مذاکرات را از سر بگیرد تا عمق جدیت روحانی و این که آیا یا پیروزی و فضایی برای مانور ایجاد شده یا خیر، بررسی شود». واشنگتن‌پست افزود که احتمالاً اولویت‌های روحانی به مسایل داخلی و اقتصاد ایران برمی‌گردد. این روزنامه نوشت: بدون شک روحانی مشتاق به لغو تحریم‌های بین‌المللی است، اما مشخص نیست آیا می‌تواند یا می‌خواهد مسیر برنامه هسته‌ای ایران را تغییر دهد یا با چه سرعتی این کار را می‌کند. قدرت‌های غربی باید آمادگی خود برای گفت‌وگو را نشان دهند. درخواست روحانی برای احترام متقابل چیزی غیرمنطقی نیست؛ این گفت‌وگو‌ها باید با فوری‌ت دنبال شود.

تبادل آتش میان هند و پاکستان

نظامیان هند و پاکستان دیروز در منطقه مورد مناقشه کشمیر به تبادل آتش پرداختند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، تبادل آتش روز گذشته با فشلیک گلوله از سوی نظامیان پاکستانی و زخمی شدن یک نظامی هندی آغاز شد. هر چند به مدت ۱۰ سال است که میان هند و پاکستان آتش‌بس برقرار شده، اما با این وجود دو کشور هر از چند گاهی به تبادل آتش با یکدیگر می‌پردازند که آخرین مورد آن مربوط به هفته گذشته می‌شود. سه‌شنبه هفته گذشته یک خودرو نظامی هند در منطقه مرزی کشمیر منفجر شد که در نتیجه آن ۵ نظامی این کشور کشته شدند. دهلی نو پاکستان را مسؤول این انفجار معرفی کرده، اما ارتش پاکستان این اتهام را رد کرده است.

افشاگرویکی‌لیکس

اصلاحات اوباما، پیروزی برای اسنودن است

مؤسس سایت افشاگر ویکی‌لیکس با توصیف طرح‌های اصلاحات برنامه‌های نظارتی توسط رییس‌جمهوری آمریکا به عنوان «پیروزی برای افشاگر آزانس امنیت ملی» این کشور، از دولت واشنگتن به دلیل اتخاذ رویکرد "ریاکارانه" انتقاد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری راشا تودی، جولیان اسنوز، مؤسس سایت افشاگر ویکی‌لیکس گفت: همواره بزرگ‌ترین نگرانی ادوارد اسنودن، مقاطعه‌کار سابق سیا و افشاگر برنامه‌های آزانس امنیت ملی آمریکا این بوده است که او اطلاعات محرمانه افشا کند و هیچ تغییری ایجاد نشود. اما اصلاحات در حال شکل‌گیری هستند و به همین خاطر باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا و مردم این کشور و سراسر جهان یک تشکر و قدردانی به اسنودن بدهکار هستند. به دنبال افشای‌های اسنودن درباره برنامه‌های نظارتی دولت آمریکا از جمله شنود تماس‌های تلفنی و جمع‌آوری داده‌های اینترنتی میلیون‌ها تن از شهروندان این کشور، اوباما نخستین اقدام را به منظور بازگرداندن اعتماد عمومی پیشنهاد کرد.

صالحی

وزیر احمدی‌نژاد بودم ولی همیشه از خاتمی و هاشمی به بزرگی یاد کردم

وقتی انتخابات شد ۷۳ درصد پای صندوق‌های رأی رفتند چون می‌دانستند که اساس فشارها کیاست، البته ما از حیث قدرت خرید پانزدهمین کشور جهان هستیم و ۱۴ میلیارد دلار بدهی خارجی داریم که البته این میزان با نظر گرفتن آل‌سی‌هایی است که برای خرید باز شده و در برابر این قدرت خرید صفر است یا این همه فشار این کشور کار خود را جلو برد؛ چالش بیش از حد با ایران نتیجه عکس می‌دهد. وی با بیان این که «پیام روحانی تعامل بود نه تقابل» گفت: ما کشوری اهل تعامل، گفت‌وگو و هم‌زیستی هستیم و با آن‌ها که به این اصول اعتقاد داشته باشند تعامل می‌کنیم. غرب به این نتیجه رسید که ایران اهل تعامل و ملتش پشتوانه دولتش است. خبرنگاری پرسید: بحث انتقال مذاکرات از شورای امنیت به وزارت امور

خارجه مطرح شده اگر این روند در زمان شما انجام می‌شد آیا مسایل با آن‌چه که اکنون است تفاوت پیدا می‌کرد؟ صالحی پاسخ داد: از سال ۲۰۰۱ موضوع هسته‌ای کشورمان به‌طور جدی مطرح شد؛ ۱۲ سال است این بحث وجود دارد ابتدا در وزارت امور خارجه پیگیری می‌شد بنا به توصیه وزارت خارجه آن زمان به شورای امنیت منتقل شد سال ۲۰۰۳ می‌خواستند پیرونده را به شورای امنیت ببرند. ما آن زمان عضو شورای حکام بودیم برای بیان دیدگاهمان نیاز به جایگاهی داشتیم که بتوانیم از طریق آن حرفمان را بنزیم با کمک مالزی و آفریقا جنوبی نمایندگی جنبش غیرمتحدها در وین به‌وجود آمد تا مانع اجرای خواسته‌های غرب در شورای حکام بشویم. وی تأکید کرد: در بحث هسته‌ای فقط یک ارگان نیست که حرف آخر را می‌زند،

حرف را زدید.



رامین شاهی  
ramin.a.shahi@gmail.com

## دیپلماتیک

نماینده مردم تهران در مجلس مطرح کرد

### مشکلات ۵ وزیر برای اخذ رأی اعتماد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که ۵ وزیر برای گرفتن رأی اعتماد از کابینه با مشکل مواجه خواهند شد، با اشاره به جلسات خصوصی و لابی نمایندگان با برخی از وزرا گفت: بعضی از اتهامات در انتظار عمومی قابل بیان کردن نیست و نباید علنی شود چرا که برای نظام هزینه‌بر است و در مورد برخی از وزرا نیز این اتهامات در جلسات خصوصی برطرف شد.

به گزارش مهر، حسین طلا با اشاره به روح کلی حاکم بر مجلس برای دادن رأی اعتماد به کابینه یازدهم، گفت: این روزها در مجلس نمایندگان با کابینه پیشنهادی جلسات زیادی داشتند؛ هم در جلسات رسمی کمیسیون‌ها و نیمه رسمی فراکسیون‌ها و هم جلسات بخشی مانند مجامع استانی و در این فرصت نمایندگان در حال ارزیابی کردن ذهنیت‌ها، مطالب ارسالی و یا استادی هستند که به‌دستشان می‌رسد، و هر قدر کابینه بتواند نمایندگان را اقناع کند به همان میزان می‌تواند رأی اعتماد از آنان دریافت کند.

#### اقناع نمایندگان هدف جلسات خصوصی با وزرا است

نماینده مردم تهران در مجلس، در پاسخ به این سؤال که گفته شده است میزان لابی و جلسات خصوصی برای رأی اعتماد به این کابینه بیش از دوره‌های گذشته بوده است، افزود: حجم جلسات خصوصی با برابری می‌کند با جلسات رسمی و با یک مقدار بیش تر است و هدف از این جلسات برای اقناع بیش تر نمایندگان است.

وی برگزاری جلسات خصوصی با وزیران پیشنهادی را ضروری دانست و گفت: یکی از مشکلات جلسات علنی مجلس این است که گاهی اوقات یک نماینده یکسری اطلاعات از وزیری به‌دستش می‌رسد و وقتی که آن را مطرح می‌کند آبروی آن فرد با نظام ریخته می‌شود، حال اگر آن فرد جواب قانع‌کننده‌ای داشته باشد وزیر می‌شود و اگر نداشته باشد آبروش می‌رود؛ پس این که قبل از جلسه علنی پشنشند کنار هم و نکاتشان را باهم جمع‌بندی کنند خیلی خوب است.

# هزینه ساخت مسکن مهر بر دوش کم درآمدها



عنوان کرد: در حالی دغدغه اصلی امروز بسیاری از مردم مسکن است، که متأسفانه افراد دارای ملک، با نرخ‌های سنگین اجاره بها، در فکر پر کردن جیب خود بوده و کنترل و نظارتی نیز در این بخش دیده نمی‌شود. عضو کمیسیون عمران مجلس، خاطر نشان کرد: حل مشکلات و معضلات بخش مسکن نیاز به یک عزم راسخ داشته که می‌تلمد دولت جدید نیز در این خصوص اقدام جدی به عمل آورد.

#### رشد نقدینگی با افزایش وام مسکن مهر

سختگیری کمیسیون عمران مجلس، با بیان این‌که متقاضیان مسکن مهر در نهایت از جیب خود هزینه‌های این بخش را پرداخت می‌کنند، اظهار کرد: اگر قرار باشد مردم از جیب خود هزینه‌های بخش مسکن مهر را پرداخت کنند، در این صورت از اهداف مسکن مهر دور شدایم.

حامد قادرمرزی با اشاره به این‌که افزایش وام مسکن مهر کمکی به خانه‌دار شدن مردم نخواهد کرد، گفت: با توجه به تورم موجود در کلان‌شهری هم چون تهران، وام ۳۰ میلیون تومانی مسکن مهر هیچ کمکی به مردم نخواهد کرد، چرا که ارزش این وام امروز در تهران کمتر از ۱۰ میلیون تومان است.

وی تصریح کرد: به‌جای افزایش وام مسکن مهر می‌توان از تعاونی‌های کوچک و بزرگ مسکن حمایت کرد که در این صورت انتظار می‌رود افراد پیش‌تسری خانه‌دار شوند. قادرمرزی با بیان این که متقاضیان مسکن مهر در نهایت از جیب خود هزینه‌های این بخش را پرداخت می‌کنند، اظهار کرد: اگر قرار باشد مردم از جیب خود هزینه‌های بخش مسکن مهر را پرداخت کنند، در این صورت

برای اقشار ضعیف جامعه باشد و ارزان به‌دست مصرف‌کننده برسد. در واقع دولت به جای این‌که از سهم خود در واحدهای مسکن مهر چشم‌پوشی کند و با ساخت و ساز زمین، مردم را صاحب خانه کند اما موفق‌ترین اقدام دولت بهم دانستند که پیش از این با شکل و شمایل تازه از راه رسید، مسؤولان امر آن را بخش‌نجات بازار مسکن معرفی کردند و بزرگ‌ترین موفق‌ترین اقدام دولت بهم دانستند که پیش از این تکرار نشده بود. مسکن مهر با به میدان گذاشت و بارقای از امید برای قشر بزرگی از جامعه را روشن کرد تا شاید آرزوی خانه دار شدن اقشار کم درآمد جامعه به حقیقت پیویوند. با گذشت ماهه‌ها معلوم شد این طرح نیز راه به جایی نخواهد برد.

تا به امروز که حدود ۸ سال از طرح مسکن مهر می‌گذرد هر چند گاهی شاهد تغییر و تحولی در این طرح هستیم و این طرح شاید بتوان گفت در این چند سال با حاشیه‌های فراوانی روبه‌رو بوده است و گویی دیگر کمتر کسی به خبرهای این طرح واکنش نشان می‌دهد. از جمله حاشیه‌هایی که در هفته‌های گذشته طرح مسکن مهر با آن روبه‌رو بود افزایش ۳۰ میلیون تومانی وام مسکن مهر بود که دولت دهم در واپسین روزهای عمر دولت آن را ابلاغ کرد. وامی که در میان نمایندگان خانه ملت موافقان و مخالفانی داشت. برخی نمایندگان مجلس، افزایش وام مسکن مهر را راهی برای خانه دار شدن افراد قاعد مسکن و اجاره‌نشینان دانسته و برخی نیز عنوان کرده‌اند هر گونه افزایش وام مسکن مهر، جز تورم و پر شدن جیب دلان چیز دیگری نصیب مردم نخواهد کرد. باین اوصاف دولت دهم با توجه به افزایش قیمت مسکن تصمیم به بالا بردن وام مسکن مهر برای تأمین افزایش هزینه‌های خرید یک واحد مسکن مهر، صادر شد و بالا بردن وام مسکن کرد، اظهار کرد: اگر دولت دهم کنترل و نظارت بیش‌تری بر بازار و قیمت مسکن اعمال می‌کرد شرایط فعلی به‌وجود نمی‌آمد. این نماینده مردم در مجلس نهم،

## نظرگاه

### ایرانپور: مجلس رأی بالایی به وزیر نیرو خواهد داد

علی ایرانپور گفت: خوشبختانه افرادی که به عنوان وزرای پیشنهادی مطرح شده‌اند افرادی هستند که چهره‌های ناشناختنی نیستند و سوابق کاری و مدیریتی در وزارتخانه‌های پیشنهادشده را دارند. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به تجربه و سوابق مدیریتی وزرای پیشنهادی نیرو و جهاد کشاورزی تصریح کرد: معتمد این تجارب از نقاط قوت آن‌ها است. این نماینده مجلس ادامه داد: آقای چیت‌چیان به عنوان فردی که در وزارت نیرو مدیریت داشته فردی توانمند است و شناخت کاملی از وزارت نیرو دارد. اعتقادمن بر این است که مجلس رأی بالایی به وزیر نیرو رأی خواهد داد. وی تأکید کرد: امیدواریم ایشان با توجه به سوابقی که دارد بتوانند در دوره تصدی‌گری خود در وزارت نیرو بخشی از مشکلات این وزارت به عنوان یک وزارت بزرگ و زیربنایی در آب و برق را حل کنند. ایرانپور هم چنین گفت: توصیه ما به کسی که سمت وزیر نیرو خواهد داشت، این است که تعاملات خود را با مجلس و قوه مقننه بیش‌تر کند چرا که حل مشکلات مردم در سایه تعاملات خواهد بود.



عضو کمیسیون انرژی

### زنگنه بارأی بالایی از مجلس به وزارت نفت خواهد رفت

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس در مورد وزیر پیشنهادی رییس‌جمهور برای وزارت نفت گفت: آقای زنگنه گزینه مناسبی است چون قله‌های بسیاری را در صنعت نفت ایران فتح کرده و برنامه‌های مناسبی برای وزارت نفت و حل شرایط فعلی صنعت نفت کشور دارد و بارأی بالایی از مجلس به وزارت نفت خواهد رفت. روبرت بگلریان در مورد گزینه پیشنهادی رییس‌جمهور برای وزارت نفت در دولت یازدهم گفت: به نظر من آقای زنگنه از هر جهت مناسب وزارت نفت است، تجربه‌ها و سابقه‌ای که دارد نشان می‌دهد که او می‌تواند صنعت نفت ما را از وضعیت فعلی خارج کند. نماینده ارمنه جنوب، در مورد برنامه‌های زنگنه برای اداره وزارت نفت گفت: خوشبختانه برنامه‌های خوبی آرایه شده‌است، هر چند که اجرای برخی آن‌ها به وضعیت اقتصادی عمومی کشور و هم‌چنین به مسائل ساختاری در اقتصاد ما و سیاست خارجی‌مان مربوط می‌شود. بگلریان ادامه داد: آقای زنگنه دیدگاه‌های روشن و واضحی در مورد چالش‌ها و فرصت‌های وزارت نفت دارد و از جمله برنامه‌های وی ایده دیپلماسی نفتی است. این عضو کمیسیون انرژی، با یادآوری این‌که در حال حاضر ایران در بین کشورهای تولیدکننده نفت وضعیت خوبی ندارد، اظهار کرد: اگر دیپلماسی نفتی ما تغییر کند، وضعیت ما در لوپک بهتر می‌شود و در کنار آن مشکلات ما در عرصه روابط بین‌المللی برطرف می‌شود، منابع مالی که مورد نظر توسعه پروژه‌های نفتی در کشور است هم می‌تواند تأمین شود. وی با بیان این‌که اوضاع امروز صنایع نفت ایران با دور قبلی که آقای زنگنه در آن وزیر بوده تفاوت‌هایی دارد گفت: افراد باتجربه و کاردارن در شرایط فعلی می‌توانند به بهبود وضعیت ما در صنایع نفت کمک کنند و این پیام را به سایر کشورها در منطقه و دنیا بدهند که با این که منابع دیگر تأمین انرژی برای ایران اهمیت دارد اما ایران صنعت نفت خود را رها نکرده است. نماینده ارمنه جنوب، هم‌چنین در پاسخ به برخی ادعاها در مورد لزوم به کارگیری نیروهای جوان‌تر برای وزارت نفت به جای استفاده از افرادی که قبلاً در این پست حضور داشته‌اند، تصریح کرد: این افراد ابتدا باید جوان را تعریف کنند و بگویند منظورشان از افراد جوان چه کسانی است و بعد هم باید بگویند که آیا در صنعت نفت فعلی ما، فردی که هم تجربه دارد و هم آگاهی‌های را داشته باشد که بتواند صنعت نفت را مدیریت کند پیدا می‌شود یا نه، به همین دلایل است که من باین گونه اظهارات مخالف هستم و فکر می‌کنم که در شرایط فعلی بهتر است کار را به‌دست کسی سپاریم که آگاهی و اطلاعات کافی از صنعت نفت داشته باشد.

## ایران‌شهر

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم خبر داد

# اصلاح هندسی معابر منتهی به میدان آزادگان قم



این میدان تهیه شده و برای اجرا به منطقه سه شهرداری قم ابلاغ شد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم از اصلاح معابر ورودی و خروجی میدان آزادگان با هدف کاهش سوانح این تقاطع خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، سعید عزیزی‌نژاد با اشاره به محورهای ورودی و خروجی به میدان آزادگان گفت: ۷ محور در میدان آزادگان با هم تقاطعی پیدا می‌کنند که با توجه به تسوع توزیع بار ورودی و خروجی که تا کنون در این ۷ محور وجود داشته است، ضمن ایجاد مشکلات ترافیکی، موجب وقوع تصادفات منجر به ایراد سوانح جانی و مالی در میدان آزادگان می‌شد.

وی اضافه کرد: با طرح موضوع در شورای ترافیک، نسبت به بررسی و کارشناسی این تقاطع و محورهای منتهی به میدان آزادگان در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم اقدام شد و طرح جدیدی در خصوص نحوه توزیع بار ترافیکی و عبور و مرور وسایل نقلیه در

## خبر

### رشد ۳۲ درصدی تولید فولاد خام در فولاد مبارک که اسفهان



شرکت فولاد مبارک که اسفهان به همراه زیر مجموعه‌های خود (فولاد هرمزگان و فولاد سبا) با تولید ۶۳۳ هزار تن شمش فولادی طی تیر سال جاری به رشد ۳۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل دست یافت.

به گزارش «منطقه‌میزایده»، مدیرعامل فولاد مبارک گفت: این موفقیت در حالی صورت گرفت که تولید فولاد خام در این مجموعه فولادسازی کشور در تیر ماه سال گذشته ۴۸۰ هزار تن بوده‌است. محمد مسعود سمیعی‌نژاد افزود: میزان تولید شمش فولادی مجموعه فولاد مبارک که در ۴ ماهه نخست سال جاری (از ابتدای فروردین تا پایان تیر ۱۳۹۲) به میزان ۲ میلیون و ۵۳۹ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد ۱۵ درصدی برخوردار شده است.

وی در همین رابطه تصریح کرد: با این میزان تولید در مجموعه فولاد مبارک طی ۴ ماه نخست سال جاری سهم این شرکت در تولید فولاد کشور به ۵۲ درصد رسید.

وی ضمن قدردانی از تلاشی بی‌شائبه همه کارکنان در خطوط تولید شرکت، ناحیه فولاد سازی سبا و فولاد هرمزگان را امیدواری کرد: انشاءالله تا پایان سال جاری بتوانیم برنامه تولید ۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تن فولاد خام را در فولاد مبارک و زیر مجموعه‌های آن محقق کنیم.

استاندار البرز:

### خط قطار شهری فردیس –میدان شهید سلطانی اجرایی می‌شود

استاندار البرز از قرارداد فاینس پروژه قطار شهری ملارد – فردیس به کامالشهر خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی استانداری البرز، اصغر عربیان گفت: از خط دو قطار شهری به طول ۲۷ کیلومتر (از ملارد تا کامالشهر) به دلایل فنی و منابع ۱۴ کیلومتر آن اجرایی شده یعنی از کامالشهر تا میدان شهید سلطانی و با پیگیری‌های صورت گرفته با نهایی شدن فاینس خارجی بقیه آن هم تأمین می‌شود. ملارد در آینده‌ای نزدیک به مرحله اجرا در می‌آید.

وی یادآور شد: در آینده نزدیک قرارداد آن منعقد خواهد شد، در این پروژه ملی شهرستان فردیس هم با اتصال رینگ واحد به قطار شهری کرج متصل خواهد شد.

این مسؤول، آبادانی هرچه بیشتر شهرستان فردیس را مستلزم همراهی و همکاری مردم و مسؤولان در کنار یکدیگر دانست.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب اضافه کرد: طراحی، نظارت و اجرای این پروژه از سوی کارشناسان این شرکت و با اعتبار ۹۶۰ میلیارد ریال انجام شد.

مدیرعامل مناطق نفت‌خیز جنوب درباره سایر پروژه‌های اولویت‌دار مناطق نفت خیز جنوب توضیح داد: با توجه به لزوم تحقق برنامه‌های تولید ۱۴ پروژه انتخاب و باخذ مصوبات لازم از سوی هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران در اولویت پروژه‌های این شرکت قرار گرفتند.

مهندس بسورد با بیان این که این پروژه‌ها در وضعیت خوبی قرار دارند، گفت: از مجموعه این ۱۴ پروژه، پروژه‌های واحد بهره‌برداری و نمک‌زدایی مسجدسلیمان، تسهیلات فراورشی در نمک‌زدایی بنگستان اهواز، جمع‌آوری و تزریق گاز ترگسی و توسعه ظرفیت واحد نمک‌زدایی شماره ۲ رگ سفید راه‌اندازی شد و پروژه‌های خرید

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: پروژه احداث کارخانه بهره‌برداری و نمک‌زدایی ۷ شهیدان مسجدسلیمان به عنوان یکی از ۱۴ پروژه اولویت‌دار این شرکت تکمیل و راه‌اندازی شد.

به گزارش «منطقه‌میزایده»، مهندس حمید بسورد اظهار داشت: این کارخانه پس از طی مرحله آزمایشی و انجام تست‌های مختلف فنی و ایمنی، به‌طور کامل راه‌اندازی و در مدار عملیات تولید قرار گرفت.

وی گفت: در این کارخانه نفت استحصال‌شده از میادین مسجدسلیمان، لالی، پرسپاس، زلیاسی و کارون فرآورش و نمک‌زدایی و به میادی مصرف ارسال می‌شود.

مهندس بسورد افزود: این کارخانه با هدف ساماندهی تأسیسات بهره‌برداری کارخانه‌های مسجدسلیمان احداث شد و ظرفیت فرآورش روزانه ۵۵ هزار بشکه نفت را دارد.



مهندس بورد:

### آغاز به کار یکی دیگر از پروژه‌های اولویت دار مناطق نفت خیز جنوب



ملی می‌شود، محبت‌خواه پروژه احداث مساکن مهر را بسیار امیدوار کننده توصیف کرد و گفت: خانواده‌های شهری و روستایی متقاضی و کم‌درآمد از این فرصت برای تأمین نیاز خود به مسکن استفاده می‌کنند. وی اضافه کرد: با بهره‌برداری از تمام مسکن مهر آذربایجان غربی در آینده نزدیک بازار مسکن بسیار متعادل خواهد شد. محبت‌خواه ابراز داشت: هم‌اکنون ۴ هزار واحد مسکن مهر در آذربایجان غربی آماده بهره‌برداری است.





## بازنگری در طرح برقی کردن راه آهن بافق –بندرعباس



قطار سبز خط راه آهن بافق

در پاسخ به این پرسش که چقدر هزینه اولیه برای ساخت این راه‌آهن برقی پیش‌بینی شده بود، گفت: حدود یک میلیارد یورو برای برقی کردن راه‌آهن بافق-بندرعباس پیش‌بینی شده بود اما در حال حاضر مسأله اصلی این پروژه نرخ ارز است و چون مبنای سرمایه‌گذاری به‌صورت ریالی بوده و طرح هم ریالی است این موضوع مقداری محاسبات را تحت تأثیر قرار داده که کارشناسان در حال بررسی آن هستند.

مجرى طرح برقى کردن راه‌آهن با بیان این‌که قرارداد راه‌آهن برقى بافق-بندرعباس با شرتكى داخلی امضا مى‌شود، گفت: نوسانات نرخ ارز، اقتصادى بودن این پروژه را تحت تأثیر قرارداد و به همین دلیل کارشناسان در حال بررسى مطالعات این پروژه هستند. به گزارش تسنیم، نورا.. بیان‌آوند تصریح کرد: هنوز قرارداد این پروژه منعقد نشده است،اما مراحل واگذارى آن نهایی شده و مذاکرات قراردادى این راه‌آهن در حال انجام است. اما با توجه به‌سه تغییر و تحولات نرخ ارز مقدارى بحث مطالعات اقتصادى دچار عدم تعادل شده که اقتصادى بودن این پروژه را تحت تأثیر قرار داده است.

وی تصریح کرد: از این‌رو با توجه به عوامل تهدید کننده، باید بررسی شود که چه اقداماتی در دستور کار قرار گیرد تا دوره بازگشت سرمایه و نرخ بازدهی داخلی طرح به همان شکل اولیه برگردد.

وی در پاسخ به این پرسش که چقدر هزینه اولیه برای ساخت این راه‌آهن برقی پیش‌بینی شده بود، گفت: حدود یک میلیارد یورو برای برقی کردن راه‌آهن بافق-بندرعباس پیش‌بینی شده بود اما در حال حاضر مسأله اصلی این پروژه نرخ ارز است و چون مبنای سرمایه‌گذاری به‌صورت ریالی بوده و طرح هم ریالی است این موضوع مقداری محاسبات را تحت تأثیر قرار داده که کارشناسان در حال بررسی آن هستند.

## خبر

## اعلام اولین مناقصه‌های پروژه ساخت لوله گازی تاناب

بر اساس اعلام سهامداران طرح گازی ترانس آناتولی (تاناب)، دو مناقصه برای خرید لوله‌های انتقال گاز و احداث خط لوله و تأسیسات ایستگاهی این پروژه در حال برگزاری است. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» مهلت مناقصه خرید لوله‌ها در ۲۷ اوت (پنجم شهریور) و مناقصه احداث خطوط لوله و تأسیسات ایستگاهی در ۲۷ سپتامبر سال جاری میلادی به اتمام خواهد رسید.

در این گزارش، با اشاره به توافقات حاصله جمهوری آذربایجان و ترکیه و آماده شدن بستر حقوقی لازم برای آغاز مراحل اجرایی طرح، زمان شروع عملیات ساخت بخشی از خط لوله تاناب که قرار است از اراضی ترکیه عبور کند، سال جاری میلادی اعلام شده است، به نوشته آ‌پا پیش‌بینی می‌شود عملیات احداث خط لوله تاناب بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۸ به پایان برسد. در مرحله اول، ظرفیت انتقال این خط لوله ۱۶ میلیارد متر مکعب خواهد بود و در سال ۲۰۲۳ به ۲۳ میلیارد و در سال ۲۰۲۶ به ۳۱ میلیارد مترمکعب افزایش خواهد یافت. سر پایه این گزارش، گاز صادراتی از طریق این خط لوله به اروپا در مرحله نخست فعالیت آن ۱۰ میلیارد متر مکعب از ۱۶ میلیارد متر مکعب گاز انتقالی از طریق این خط لوله در نظر گرفته شده و ۶ میلیارد متر مکعب باقیمانده نیز صرف تأمین نیاز داخلی ترکیه خواهد شد. به نوشته این رسانه آذری، در حال حاضر

سه‌م شرکت دولتی نفت آذربایجان در این طرح ۸۰ درصد و سه‌م ترکیه ۲۰ درصد است، ولی جمهوری آذربایجان قصد دارد ۲۹ درصد از سهام خود در این طرح را به شرکت‌های بی‌بی، استازول و توتال واگذار کند.

خط لوله تاناب قرار است گاز منطقه شاهدنیز ۲- جمهوری آذربایجان را به ترکیه و از طریق این کشور به اروپا انتقال دهد.

## بانک ملی املاک مازاد خود را می‌فروشد

بانک ملی ایران در نظر دارد املاک مازاد خود را از طریق مزایده کتبی بر مبنای قیمت پایه مزایده در وضعیت موجود و به‌صورت نقدی، نقد و اقساط و متصرف دار به فروش برساند. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده»، متقاضیان جهت کسب اطلاعات پیش‌تر، بازدید از املاک، دریافت اسناد مزایده و تسلیم پیشنهادهای خود در اسنان‌ها تا ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه ۲۴ مرداد ماه جاری به ادارات امور شعب بانک ملی ایران و در تهران تا ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه ۲۹ مرداد ماه جاری به محل اداره کل مهندسی و املاک بانک ملی ایران واقع در میدان هفتم تیر، مراجعه کنند.

## کلاهبرداری تحت عنوان پیمانکار ساخت پروژه‌های ساختمانی

کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی استان اصفهان کلاهبردار پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی ساخت پروژه‌های ساختمانی را شناسایی و دستگیر کردند. به گزارش پلیس، پیمانکار سرهنگ ستار خسروی سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: در پی دریافت شکایتی مبنی بر کلاهبرداری از یکی از ادارات دولتی این موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران اداره مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

وی افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد متهم «مبینا-م» مدیرعامل یکی از شرکت‌های ساخت پروژه‌های ساختمانی مبلغ یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بابت ساخت پروژه‌های مسکونی دریافت کرده که از این مبلغ پانصد و ۵۰ میلیون تومان را به نفع خود برداشته و پروژه را به‌صورت ناتمام رها کرده و متواری شده است. سرهنگ خسروی اظهار کرد: با تکمیل شدن تحقیقات کارآگاهان، پرونده به دادسرا ارسال و با توجه به اینکه مدارک معتبر تهیه و جمع‌آوری شده بود دستور جلب و دستگیری متهم اخذ و انجام اقدامات پلیسی مأموران وی را شناسایی و دستگیر کردند. وی افزود: با انتقال متهم به پلیس آگاهی وی با مواجه مدارک و اسناد به‌دست آمده توسط کارآگاهان نهایتاً تب به اعتراف گشود و به‌بزه انسانی‌ای اقرار کرد. گفتنی است: با تکمیل شدن تحقیقات، متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

عضو گروه تخصصی مکانیک سازمان نظام مهندسی ساختمان کشوربا اشاره به این‌که عدم‌اجرای قانون نظام مهندسی باعث می‌شود که ساختمان‌ها بی‌کیفیت ساخته شوند، اظهار کرد: مجلس در جایگاه نظارتی باید روند اجرای قانون نظام مهندسی را رصد کند. اصغر شیرازیور در گفت‌وگو با صما اظهار کرد: با توجه به این‌که وضع قانون نظام مهندسی ساختمان توسط مجلس صورت گرفته است، از این‌رو لازم است که با گذشت چند سال از تصویب این قانون، مجلس و علی‌الخصوص مرکز پژوهش‌های آن در این زمینه ورود پیدا کند و روند اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان را زیر ذره‌بین برد.

وی خاطرنشان ساخت: متأسفانه غفلت مجلس از چگونگی اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان باعث شده است که شهرداری‌ها به هیچ‌جه تمکین نکنند وعلافا‌ی به اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان نداشته باشند. شیرازیور هم چنین گفت: البته تاکنون ازسوی سازمان نظام مهندسی ساختمان پیگیری‌های متعددی صورت گرفته است تا مجلس نسبت به پیگیری روند اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان ترغیب شود اما تا این لحظه این پیگیری‌ها نتیجه‌ای در بر نداشته است وبا وجود اینکه از نهادهای مختلفی نظیر وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، کشور و مجلس این موضوع پیگیری شده، اما به نتیجه‌ای نر سیده‌ایم.

وی تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی و علی‌الخصوص کمیسیون عمران مجلس باید پیگیری‌های لازم را انجام دهد و روند اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان را مورد آسیب‌شناسی قرار دهد تا مشخص شود که ریشه عدم‌اجرای این قانون چیست. بر این اساس چنان‌چه این قانون دارای نارسایی‌ها و یک‌سری کاستی‌ها باشد لازم است که اشکالات و بازنگری‌های لازم در این قانون صورت گیرد.

شیرازیورادعان داشت: این در حالی است که اگر دلیل اجرایی نشدن قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان اشکالات قانونی نباشد، لازم است که مجلس در این زمینه به‌صورت جدی ورود پیدا کند وقوه مجریه را مامور کند تا در این باره ذلالت کند ودستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط را به اجرای این قانون حیاتی وارد کند.

عضو گروه تخصصی مکانیک سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور درباره عواقب نادیده گرفتن قانون نظام مهندسی ساختمان کشور خاطرنشان ساخت: این امر به‌خاطر فقدان پی‌گیری‌های کیفیتی منجر می‌شود که نتیجه آن هدر رفت سرمایه‌های ملی است.

شیرازیور در ادامه اظهارات خود به ذکر مثالی پرداخت و گفت:

به عنوان مثال در حوزه مکانیک و تأسیسات، هیچ نوع نظارتی صورت نمی‌گیرد، این در حالی است که اگر اجرای قانون نظام مهندسی با جدیت دنبال می‌شد و در این زمینه هم بین مسئولان اراده‌ای وجود داشت ونهادهای حاکمیتی نیز این مسأله را پیگیری می‌کردند قطعاً شاهد زیر گذاختن قوانین نظام مهندسی در ساخت وسازها نبودیم.

وی هم چنین اجرای طرح شناسنامه فنی ساختمان را به هیچ‌جه ضامن اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان ندانست و گفت: با توجه به اینکه این طرح قرار است به‌صورت پلکنای اجرایی شود نمی‌تواند ضامن اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان باشد و بر این اساس لازم است که مجلس به عنوان جایگاه نظارتی ورود پیدا کند وبررند اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان نظارت

### پیگیری نحوه اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان از سوی قوه مقننه

علی‌نعمت چهاردلی، عضو کمیسیون عمران مجلس ضمن منطقی خواندن این مطالبه قول مساعد داد که مجلس با استخدام مشاوران متخصص در امور مهندسی ونیزبا بهره‌گیری از توان کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس در این زمینه به‌طور جدی وارد عمل شود.

وی گفت: مطالبه نظام مهندسی در این زمینه کاملاً به حق است ومجلس در این زمینه پیگیری‌های لازم را انجام خواهد داد. چهاردلی ادامه داد: با توجه به گذشت حدود دهه‌ها از زمان تصویب قانون نظام مهندسی ساختمان، قطعاً طبیعی است که موضوع بازنگری این قانون ونیز دخالت مجلس بررند اجرایی آن به عنوان یک مطالبه عمومی مطرح شود.

عضو کمیسیون عمران ادامه داد: به منظور نظارت بررند اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان، لازم است که مجلس

## ایران ۴ نفتکش غول‌پیکر جدید خرید



تکین غول پیکر در بندرعباس

زمانی‌ما می‌تا پایان ماه جولای (اردیبهشت تا تیر) به ناوگان حمل‌ونقل دریایی ایران پیوسته است. پیش از این در اوایل سال جاری، ۳ نفتکش غول پیکر دیگر به این ناوگان اضافه شده بود. تمامی این کشتی‌ها، بخشی از سفارش‌های ۱/۲ میلیارد دلاری ایران هستند که در سال ۲۰۰۹ برای تحویل ۱۲ نفتکش غول پیکر به ۲ شرکت چینی به ارایه شده بود. به گفته منابع آگاه، شرکت ملی نفتکش ایران که در فهرست سیاه غرب قرار دارد، از تاکتیک‌های مختلفی برای دور زدن تحریم‌ها از جمله تغییر نام و پرچم نفتکش‌ها به همراه انتقال کشتی به کشتی نفت استفاده کرده است.

عضو سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور خواستار شد:

# نظارت مجلس بر روند اجرای قانون نظام مهندسی

و مخصواً کمیسیون عمران در این زمینه ورود پیدا کند.

چهاردلی با تأکید مجدد بر اینکه مطالبه نظام مهندسی ساختمان مبنی بر دخالت مجلس بر روند اجرای قانون نظام مهندسی کاملاً به حق ومنطقی است، اظهار داشت: در این زمینه لازم است که مجلس در جایگاه نظارتی خود ورود پیدا کند، این در حالی است که کمیسیون عمران نیز برای تحقق این امر باید اهتمام بیش‌تری به خرج دهد و البته اعضای این کمیسیون در این زمینه با هم تعامل خوبی دارند و برای پیگیری این امر اقدامات لازم را انجام خواهند داد.

عضو کمیسیون عمران مجلس اذعان داشت: به منظور نظارت بر روند اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان،

کمیسیون عمران مجلس قطعاً از نظرات چندین مشاور مسلط به امور مربوط به قانون نظام مهندسی بهره خواهد گرفت، چرا که بدون بهره‌گیری از نظر کارشناسان و مشاوران مجرب نمی‌توان به تحقیق جامعی در این زمینه پرداخت.

چهاردلی هم چنین استفاده از ظرفیت کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس را به منظور بررسی روند اجرای قانون نظام مهندسی را از ابزارهای راه‌گشا برای تحقق این هدف دانست و تأکید کرد: با توجه به این‌که بررسی روند اجرایی قانون نظام مهندسی ساختمان نیاز به کار کارشناسی ونیز کارپژوهشی دارد بنابراین قطعاً کمیسیون عمران از ظرفیت مرکز پژوهش‌های مجلس استفاده خواهد کرد و از این مرکز برای انجام کارپژوهشی دقیق وجامع در این زمینه کمک خواهد گرفت.

این نماینده مجلس هم چنین اظهار داشت: تاکنون مجلس هیچ اقدامی برای نظارت بررند اجرای قانون نظام مهندسی انجام نداده است اما با توجه به مطالبه‌ای که در این زمینه ایجاد شده است، قطعاً مجلس با توجه به جایگاه نظارتی خود ورود پیدا خواهد کرد و هم‌چنان که عنوان شده است نسبت به چگونگی اجرای قانون نظام مهندسی ساختمان تحقیقات خود را انجام خواهد داد.

عضو کمیسیون عمران مجلس هم چنین درباره پیامدهای نادیده گرفتن قانون نظام مهندسی ساختمان تصریح کرد: سهل انگاری در اجرای قوانین ساخت وساز از اباعد مختلف دارای تبعات منفی در این بین است با توجه به لزوم خیز بودن کشورمان، اجرای قوانین و مقررات ساخت وساز بیش از پیش ضروری است. وی ادامه داد: در همین حال با توجه به سه‌م بالای مسکن در سده است، ضرورت پیگیری ساخت وساز بیش از پیش ضروری می‌نماید. با این‌س اوصاف مجلس قطعاً پیگیری‌های لازم را برای نحوه اجرای قانون نظام مهندسی انجام خواهد داد.

## سوزره

## جای خالی مراجع ذی‌صلاح در کنترل نقشه‌های شهرسازی و معماری

زمانی که دفاتر خدمات الکترونیک شهر فعالیت خود را آغاز کردند، یکی از وظایف آن‌ها بررسی، نظارت و کنترل نقشه‌های شهرسازی و معماری تعیین شد اما پس از گذشت مدتی از آغاز فعالیت این دفاتر، ظواهر امر نشان می‌دهد که عملاً این دفاتر اقدامی برای نظارت و کنترل این نقشه‌ها انجام نمی‌دهند یا اقدامات ناقصی در این زمینه داشته‌اند.

این در حالی است که برخی از بارزترین نکته منفی موجود در این موضوع راه‌کار گسری نیروهای غیراجرایی در کنترل نقشه‌های معماری می‌دانند که موجب تفاوت اجرا و نقشه‌های تأیید شده معماری می‌شود. از همین‌رو به نظر می‌رسد شهرداری باید فقط نظارت اولیه بر کنترل نقشه‌های معماری داشته باشد نه نقشه‌های محاسبات و تأسیسات برقی و مکانیکی و حتی نظارت نهایی نقشه‌های معماری را نیز به‌عهده سازمان نظام مهندسی واگذار کند.

در همین حال، نایب رییس اول سازمان مرکزی نظام مهندسی ساختمان معتقد است که نظارت و کنترل نقشه‌های شهرسازی و معماری باید توسط مهندسان دارای پروانه و صلاحیت انجام شود و سازمان نظام مهندسی ساختمان طبق وظایف مندرج در قانون آمادگی دارد تا نظارت و کنترل این نقشه‌ها از نخستین مراحل تا مرحله نهایی را بر عهده بگیرد.

علی فرج‌زاده‌ها در گفت‌وگو با صما گفت: در واقع یکی از اهداف سپردن وظیفه بررسی، نظارت و کنترل نقشه‌های معماری و شهرسازی به دفاتر خدمات الکترونیک شهر سرعت بخشیدن به عملیات بررسی و نظارت بر این پرونده‌ها به منظور جلب رضایت شهروندان است اما نباید در این موارد دقت فدای سرعت شود.

وی کنترل نقشه‌های معماری و شهرسازی توسط نیروهای غیراجرایی را موجب بروز مشکلاتی در طرح‌های معماری و شهرسازی دانست و تصریح کرد: نظارت و کنترل این نقشه‌ها حتماً باید توسط مهندسان دارای پروانه و صلاحیت و افراد مجرب در کار اجرایی انجام شود و اگر فردی مهندس نباشد و به صرف استفاده از یک نرم‌افزار بخواهد فایل‌های محاسباتی را کنترل کند، از کیفیت کار به شدت کاسته می‌شود و در نهایت به ضرر مدیریت شهری و حوزه ساخت وساز خواهد بود.

## درد دل

## قرارداد مناقصه منعقد به‌اشرکت ایتالیایی “بین” شفاف وبدون ابهام است

مدیر منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران گفت: قرارداد اصلاح ساختار شرکت ملی نفت ایران که با شرکت بین‌اند کمپانی ایتالیا منعقد شد یکی از سالم‌ترین و شفاف‌ترین قراردادهای این شرکت است.

به گزارش موج، عباس خنیفر با اشاره به فساسازی‌های اخیر مبنی بر وجود ابهام‌ها و ایرادهای در قرارداد اصلاح ساختار شرکت ملی نفت ایران گفت: ایجاد اصلاحات در ساختارهای سازمانی شرکت ملی نفت ایران براساس یک مجموعه مطالعه و بررسی کارشناسی درون شرکتی ضروری و الزامی تشخیص داده شد و بر همین اساس شرکت ملی نفت ایران در دوران وزارت مهندس زنگنه برای اجرای این طرح مطالعاتی دست به برگزاری یک مناقصه بین‌المللی زد که در نهایت شرکت بین‌اند کمپانی با مرکزیت کشور ایتالیا برنده این مناقصه بین‌المللی شد.

خنیفر در تشریح دلایل ضروری اجرای طرح مطالعه اصلاح ساختار توضیح داد: شرکت ملی نفت ایران یک شرکت بزرگ و در رتبه جهانی است و نمی‌توان برای فعالیت‌های کالته هم‌چون اصلاح ساختار این قبیل شرکت‌ها دست به کارهای متوسط و بی‌کیفیت زد به همین دلیل و هم‌چون بسیاری از شرکت‌های ملی نفت در جهان، اقدام به برگزاری یک مناقصه بین‌المللی کردیم. خنیفر تصریح کرد: در جریان فعالیت‌های مطالعاتی شرکت بین، حتی یک خط از اطلاعات محرمانه با اطلاعات خاص یا اطلاعات مربوط به تولید، انتقال، پالایش و صادرات نفت خام در اختیار هیچ فردی ام از تیم مطالعات شرکت بین با افراد دیگر مرتبط قرار نگرفته است چرا که اصلاً لزومی به انجام این کار نبوده است.

وی افزود: این که در فساسازی‌های اخیر عنوان می‌شود اطلاعات محرمانه شرکت نفت در اختیار خارجی‌ها قرار گرفته مشخص است که یک سناریوی جعل شده است، طرح اصلاح مربوط به ساختارهای اداری و سازمانی است و اصلاً ربطی به تولید نفت خام و گاز طبیعی با مسایل مربوط به مخازن و ... ندارد.

خنیفر تأکید کرد: مباحث مطروحه در صورت جلسات کمیسیون انرژی مجلس موجود است و هیچ ابهامی درباره این طرح متوجه شرکت ملی نفت ایران نیست چرا که این قرارداد را با رعایت تمامی قواعد حقوقی و قانونی اجرا کرده است.

## ترفند

## جلوگیری از برگزاری مناقصه باروش ترک تشریفات

روابط عمومی بازرسی کل گیلان اعلام کرد: به‌موجب بند (ج) ماده ۲۷ قانون برگزاری مناقصات، قانون گذار همه دستگاه‌های اجرایی را مکلف به رعایت تشریفات لازم برای برگزاری مناقصات کرده و تصریح می‌کند به هنگام استفاده از شیوه ترک تشریفات مناقصه براساس گزارش توجیهی دستگاه مناقصه‌گزار ضرورت دارد دستگاه‌های اجرایی موضوع را در هیأت ترک تشریفات مناقصه یا ترکیب مقرر در ماده ۲۸ همان قانون مطرح و سپس مبادرت به اتخاذ تصمیم کنند.

به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده»، در بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان و بازرسان این بازرسی شاهد عدم‌رعایت مفاد و قوانین تصریح شده در قانون توسط یکی از دستگاه‌های خدمات‌رسان در استان شده و پیگیری این موضوع در دستور کار بازرسی استان قرار گرفت.

این گزارش می‌افزاید: براساس یافته‌های بازرسان بازرسی کل گیلان، دستگاه مناقصه گزار پس از تصمیم برای ترک تشریفات مناقصه، منفرداً و با امضای مدیرعامل اقدام به اخذ تصمیم کرده و از آن جایی که براساس مفاد قانون برگزاری مناقصات، هیأت ترک تشریفات شامل مدیرعامل و یا بالاترین مقام اجرایی و حسب مورد ذی‌حساب یا مدیرمالی شرکت و یک نفر به انتخاب مجمع عمومی یا شورای عالی معرفی شده لذا این بازرسی کل پس از بررسی‌های تکمیلی رعایت موارد یادشده را برای آن دستگاه اجرایی لازم و ضروری دانسته و رویه و فرایند موجود را از سوی دستگاه مناقصه گزار خلاف قوانین و مقررات تشخیص داده و مقرر شد در معاملات بعدی از سوی آن دستگاه رعایت شود.

در پایان این گزارش روابط عمومی بازرسی کل گیلان خاطرنشان کرد: معاملات در دستگاه‌های توانایی یک گلوگاه‌ها و روزه‌های فساد در دستگاه‌ها تلقی لذا بازرسی کل استان در نظارت و دقت نظر در این نقاط بسیار حساس و پیگیر بوده و درای در احقاق حقوق مردم کوتاهی نخواهد کرد.

این شرکت مشخص بوده است. آناستایوس مارگارونیوس، رییس شرکت دایانا گفته است: طبیعتاً درباره آینده خوش‌بین نیستیم اما عوامل بازار در حال تغییر است و سانیز به بیان این موضوعات می‌پردازیم. مارگارونیوس از روند رو به کاهش اسقاط کشتی‌های فله‌ای در سال جاری اظهار نگرانی کرد و افزود: در مجموع، ظرفیت اسقاط کشتی‌های فله‌بر تاین مقطع از سال در مقایسه با سال گذشته، ۱۶ درصد کمتر بوده که در این بین، کاهش اسقاط کشتی‌های باناماکس، ۳۲ درصد بوده است. شرکت کشتیرانی دایانا اخیراً قرارداد اجاره دوساله‌ای با کشتیرانی رپو تیتنو منعقد کرده است و قرار است رپو تیتنو کشتی باناماکس جدید این شرکت را که قرار است در اوایل سپتامبر به ناوگانش اضافه شود، به کار گیرد. طی این قرارداد، شرکت کشتیرانی دایانا اجاره‌بهای روزانه ۲۰۱۴ دلار بابت کشتی ۷ ساله از تمیس که در ماه مه خریداری شده، دریافت خواهد کرد. طبق این قرارداد اجاره که برای مدت زمان حداقل ۲۲ ماه منعقد شده است، در مجموع ۶/۲ میلیون دلار درآمد عاید این شرکت شود.

وضعیت بازار چه زمانی روی خواهد داد این موضوع در هر صورت اتفاق می‌افتد اما هیچ کس درباره زمان قطعی آن اطلاعی ندارد. هر چند کشتیرانی دایانا در سال جاری، در وضعیت زبان‌دهی قرار گرفته اما این شرکت مالک کشتی‌داری یکی از قوی‌ترین ترانزنامه‌های صنعت کشتیرانی است و به‌طور مرتب کشتی‌های بیش‌تری را به ناوگان خود اضافه می‌کند. به گفته مدیریت این شرکت، در ماه‌های اخیر شمار خریداران رقیب به میزان زیادی کاهش یافته و احتمال می‌رود که قیمت کشتی‌های بیش از پیش کاشی یابد. این در حالی است که لوئیس زفیراکیس یکی از مدیران این شرکت، گفته است: احتمال می‌رود وضعیت بازار هم از نظر کرایه حمل و هر قیمت کشتی‌ها خراب‌تر شود. به گفته وی اکنون نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم که بازار در سال ۲۰۱۴ بهبود پیدا خواهد کرد یا خیر. میخائیل ویر، تحلیل‌گر ارشد ولف‌فازگو سکیوریتیز، به دایانا، لقب «قاصد بد خبر» داده که چندین سال است درباره وضعیت بازار بدبین است و این موضوع در گزارش‌ها و گفته‌های مدیران

مدیر اجرایی شرکت کشتیرانی دایانا می‌گوید: از آن‌جاکه احتمال نمی‌رود نرخ‌های پایین کرایه حمل به سرعت بهبود پیدا کند، اکنون زمان متوقف کردن کشتی‌های فله‌بر است. به گزارش مانا به نقل از لویدزلیست، سیمنون پالیوس، مدیر اجرایی این شرکت یونانی که ۲۳ فروند کشتی فله‌بر را تحت مالکیت خود داشته و کماکان برنامه توسعه ناوگان را مد نظر دارد، گفت: وضعیت بازار بسیار نامناسب و قیمت اجاره‌ها معادل هزینه‌های جاری کشتی است. پالیوس اظهار داشت: عوامل ایجاد موازنه در بازار هنوز مهیا نشده است و زمان بهبود شرایط را نمی‌توان پیش‌بینی کرد. وی هم چنین وضعیت بحرانی فعلی را با وقایع سال‌های ۱۹۵۸، ۱۹۷۴ و ۱۹۸۵ مقایسه کرده‌اند که در آن سال‌ها منجر به توقف کشتی‌های زیادی شده بود. وی هم چنین گفت: فکر می‌کنم اکنون زمان آن است که توقف کشتی‌ها اتفاق بیافتد. پالیوس افزود: ما نمی‌خواهیم دقیقاً مشخص کنیم که بهبود در

در شهریور ماه محقق می‌شود:

## آغاز تولید گاز از بزرگترین فاز پارس جنوبی

مسئول پیگیری پروژه‌های شرکت پتروپارس گفت: با انتقال گاز شیرین از تأسیسات خشکی فاز ۱۲ به سکوی SPD۱۷۸، سیستم مشعل این سکو روشن شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سیدهادی میرباقری، با بیان این مطلب گفت: با وجود مشکلات و سختی‌هایی که کشور با آن مواجه است، همکاران شرکت پتروپارس با همکاری شرکت تأسیسات دریایی ایران (پیمانکار بخش فراساحل) عزم خود را در راه ساختن حماسه اقتصادی جزم کردند و توانستند با راهاندازی اولین خط لوله ۱۲۲ اینچ فاز ۱۲ و انتقال گاز شیرین، سیستم مشعل سکوی SPD۱۷۸ را روشن کنند.

وی گفت: به یاری خداوند متعال و جهاد شبانه‌روزی همکاران مان در دمای ۵۰ درجه و رطوبت بالای ۹۰ درصد، سکوی SPD۱۷۸ تا شهریور می‌تواند به میزان ۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز تولید اولیه داشته باشد و گاز تولیدی خود را به تأسیسات خشکی فاز ۱۲ ارسال کند. مسئول پیگیری امور اجرایی ستاد و پروژه‌های شرکت پتروپارس اظهار امیدواری کرد: اگر همه چیز مطابق برنامه پیش‌رو، امیدواریم که این سکو در آبان‌ماه به تولید کامل برسد و بتواند به میزان ۱۰۰۰ میلیون فوت مکعب در روز گاز مورد نیاز کشور را تولید و به خشکی ارسال کند. وی با تأکید بر این که تک تک پرسنل شرکت پتروپارس در خط مقدم جهاد اقتصادی در حال حماسه‌سازی هستند، اذعان داشت: امروزه محدوده فعالیت شرکت پتروپارس و شرکت‌های تابعه آن بسیار گسترده‌تر از گذشته شده است چنان که برای مثال در روزهای گذشته نخستین واحد شیرین‌سازی پالایشگاه گازی فازهای ۱۵ و ۱۶ با حضور رییس‌جمهور سابق و توسط شرکت بهره‌برداری و مدیریت پتروپارس (POMC) راه‌اندازی شد که یکی از شرکت‌های تابعه گروه بزرگ پتروپارس است.

## ۵۲۰میلیارد ریال سند مناقصه در منطقه آزاد اروند در دست انجام است

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد اروند گفت: در زمان حاضر ۵۲۰میلیارد ریال سند مناقصه در این سازمان در دست انجام است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی الیاسی افزود: اسناد یادشده ظرف یک ماه آینده به مرحله اجرا در خواهند آمد.

وی اظهار داشت: اعتبارات عمرانی منطقه آزاد اروند در سال جاری به ۷۴۰میلیارد ریال رسبد.

الیاسی با اشاره به کاهش اعتبارات عمرانی به دلیل اعمال تحریم‌ها تصریح کرد: در بازگزی بودجه میزان اعتبارات افزایش خواهد یافت.

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد اروند یادآور شد: انجام پروژه‌های عمرانی منطقه آزاد اروند بر اساس تابلو روز شمار به پیش می‌رود.

الیاسی با اشاره به ادامه ساخت پارک ۱۷ هکتاری منطقه آزاد اروند گفت: با توجه به مرحله اجرای پارک با صرف اعتبار دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تاکنون، دارای بیش از ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی است.

به گفته وی، ادامه کار احداث پارک ۱۷ هکتاری منطقه آزاد اروند که از دهم تیر ماه امسال استارت زده شده است براساس تابلو روز شمار نصب شده در محل پس از گذشت ۱۸۴ روز به اتمام می‌رسد و مردم شهرستان‌های آبادان و خرمشهر می‌توانند از این فضا بهره کافی را ببرند.

معضلات ومشکلات وزارت نفت از نظر حمیدرضا کاتوزیان:

# واگذاری پروژه‌ها به افراد و نهادهای خاص یک واقعیت است



ادامه از صفحه اول  
به عنوان مثال یک مقایسه آماری میان وضعیت وزارت نفت در سال‌های پس از انقلاب با وزارت نفت در دولت ۸ساله آقای احمدی‌نژاد نشان می‌دهد که طی ۳۷ سال پس از انقلاب تا دولت نهم، ۶وزیر در وزارت نفت و در طول ۸سال دولتهای نهم و دهم نیز دقیقاً ۶وزیر و سرپرست در این وزارتخانه تعویض شده‌اند.

همین جایه جایی مدیران مشکلات زیادی را در این وزارتخانه به وجود آورده، این طور نیست؟ بله، این عدم ثبات مدیریت و حاکم شدن سلاقی مختلف در وزارت نفت باعث شد که این وزارتخانه دچار مشکلات و اختلالات مدیریتی زیادی شود و این موضوع همراه با تحریرهای خارجی، باقی‌مانده تسوان این وزارتخانه را نیز از بین ببرد. البته باید به این نکته اشاره کرد که دولت نهم کار خود را با توهین و بی‌حرمتی به مدیران باتجربه وزارت نفت آغاز کرد. در این میان هجوم سستگینی علیه مدیران باتجربه نفتی شروع شد که به بدنه وزارت نفت ضربه‌های زیادی را وارد کرد. مدیران زیادی که سابقه ۲۵ سال و یا بیش‌تر در این وزارتخانه مشغول به کار بودند، از سوی دولت نهم با جایه‌ها شدند و یا این که اخراج شدند.

وزارایی که به این وزارتخانه می‌آمدند هم قادر به حل کردن این مشکلات نبودند؟

این کارها در مجموع باعث شده است که وزارت نفت آسیب‌های زیادی ببینند. هرچند که در این سال‌ها وزارایی که به وزارت نفت آمدند تلاش کردند این مشکلات را جبران کنند اما عملاً جبرانی در این مورد صورت نگرفت چرا که دولت عملاً نظر بسیاری از مدیران را نمی‌پذیرفت. من تصور می‌کنم که وزارت نفت در دولتهای نهم و دهم تجربه ۲۵ سال گذشته را نادیده گرفت و مدیرانی را هم که باتجربه خود می‌توانستند به وزارت نفت کمک کنند و چالش‌های موجود را نیز برطرف کنند به حاشیه راند.

در شرایط فعلی وضعیت وزارت نفت چگونه است؟  
در شرایط حاضر وزارت نفت با کمبودها و مشکلات زیادی روبرو است که ریشه آن‌ها به تصمیماتی که طی ۸سال گذشته اتخاذ شده است برمی‌گردد. تصور می‌کنم آن‌چه در شرایط فعلی در وزارت نفت در حال اتفاق افتادن است اصلاً به نفع کشور نیست با وجود تلاش‌هایی که آقای قاسمی در حال انجام دادن است اما این تلاش‌ها گره‌گشای مشکلات نبوده است و درگیری‌ها و مشکلات وزارت نفت بسیار بیش‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شود. از سوی دیگر همین مشکلات باعث شده است که توانمندی این وزارتخانه برای تأمین کردن درآمدهای اصلی کشور کم شود.

یکی دیگر از مشکلاتی که طی این سال‌ها در وزارت نفت بسیار به چشم می‌آید، موضوع واگذاری پروژه‌ها به برخی افراد و یان‌پناه‌های خاص بود. فکر می‌کنید این کار چه تبعاتی برای وزارت نفت داشته است؟

آنچه مسلم است این است که اگر وزارت نفت قصد داشته باشد پروژه‌های را واگذار کند باید به این موضوع توجه کند که شرکت مورد نظر باید توانمندی‌های لازم را برای اداره پروژه و تکمیل کردن آن داشته باشد. اما این که در برخی از موارد گفته می‌شود که پروژه‌ها به برخی از افراد حقیقی و حقوقی واگذار شده است که توانمندی‌های لازم را نداشته‌اند تا حدی درست است. در مجلس هشتم نیز در این خصوص ان‌رزی با حساسیت زیادی این موضوع را دنبال می‌کردیم. با کمال تأسف این گونه واگذاری پروژه‌ها در وزارت نفت یک واقعیت است که وزیر نفت دولت آقای روحانی که انشاً... آقای زنگنه هستند باید این موضوع را مورد توجه قرار داده و اجازه ندهند که این روند به همین شکل ادامه پیدا کند. این روند عواقب نامناسبی را برای صنعت نفت کشور به بار آورده است. برخی اوقات پروژه‌ها به افرادی واگذار می‌شود که توانمندی انجام پروژه‌ها را ندارند و این کار را به شرکت‌های کوچک‌تر واگذار می‌کنند و در این میان به عنوان «لال» در این واگذاری‌ها یا هدف کسب سود حضور پیدا می‌کنند. البته برخی هم هستند که برای انجام پروژه‌ها ناوارد هستند یا گرفتن این پروژه‌ها نه تنها مشکلاتی برای وزارت نفت ایجاد می‌کنند بلکه سطح درآمد این وزارتخانه را نیز کاهش داده است. در گذشته نیز با این مشکلات مواجه شده بودیم که برخی از فرهای پارس جنوبی به برخی از شرکت‌ها واگذار شده بود که این شرکت‌ها در گذشته نیز سابقه خوبی نداشتند و کاری که باید ظرف ۴سال تحویل داده می‌شد ظرف ۷سال مه به پایان نرسیده است. دیگر دوره اداره این وزارتخانه به صورت سعی و خطا گذشته است و بدون شک آقای زنگنه وزیر پیشنهادی نفت نیز به این موضوع اهمیت زیادی می‌دهد.

طی این چند وقتی که از معرفی آقای زنگنه به مجلس می‌گذرد، همه‌های زیادی علیه وی مطرح می‌شود. شما فکر می‌کنید علت این همه‌ها چیست و چرا برخی تا این اندازه مخالف حضور زنگنه در وزارت نفت هستند؟

نه به جز آقای زنگنه فرد توانمند و شایسته دیگری را برای وزارت نفت نمی‌بینم و اعتقاد دارم اگر قرار باشد وزیر در دولت روحانی مشکلات وزارت نفت را حل کند فردی جز آقای زنگنه نمی‌تواند

باشد. البته اشخاص دیگری هم هستند که توانمندی‌های بالایی دارند اما فاصله زیاد و معنی داری از لحاظ کارآمدی بازنگنه دارند. انتخاب آقای زنگنه توسط روحانی یکی از بهترین انتخاب‌ها بوده است و انشاً... مجلس هم این موضوع را مورد توجه قرار خواهد داد. امروز وزارت نفت در حال سیری کردن شرایط بحرانی است که به همین علت حتماً باید فردی به این وزارتخانه راه پیدا کند که نقص و ایرادی از لحاظ کارآمدی نداشته باشد. در شرایط فعلی نیز هیچ کس در مورد کارآمدی بالای آقای زنگنه بحث ندارد و حتی افرادی که در حال مطرح کردن مباحث سیاسی حاشیه‌ای هستند هیچ کدام ایرادی به توانمندی‌ها و قابلیت اجرایی آقای زنگنه ندارند. مخالفان زنگنه این روزها تنها به مباحث حاشیه‌ای روی آورده‌اند که مطرح کردن آن‌ها هیچ خللی به وزیر بودن آقای زنگنه نمی‌تواند وارد کند.

به نظر شما پای منافع شخصی هم در این میان مطرح است؟

البته برخی از این اشخاص هم هستند که در وزارت نفت منافع دارند که مطمئن هستند با وزیر شدن زنگنه این منافع را از دست خواهند داد. از سوی دیگر زنگنه نیز اعلام کرده است که اجازه نمی‌دهد افراد غیر ذی‌صلاح با وزارت نفت بازی کنند. بنابراین عده‌ای هستند که حضور زنگنه در وزارت نفت را محل آینده اقتصادی خود می‌دانند. البته برخی هم هستند که مخالفت‌های سیاسی دارند اما انسان اگر مخالفت سیاسی هم با شخصی دارد باید مروت را رعایت بکنند و موضوعی را که صحت و یا اهمیت ندارد بهانه مخالفت با یک وزیر خوب قرار ندهند. زنگنه بارها به این موضوعات سیاسی پاسخ داده‌اند و مباحثی که مطرح می‌شود مباحثی نیست که به عنوان نقطه ضعف بتوان به آن تکیه کرد. از سوی دیگر منتقدین آقای زنگنه باید به این موضوع توجه کنند که لازمه نقد از یک فرد این است که خود شخص با آن مجموعه‌آشنایی لازم را داشته باشد. اما این روزها افرادی با زنگنه در حال مخالفت کردن هستند که با این حوزه آشنایی کافی ندارند. هر فردی شأن و منزلتی دارد و باید در هنگام انتقاد از آقای زنگنه کارکرد قابل دفاع یا توانمندی‌های حادتری را داشته باشد. من تعجب می‌کنم که یکسری از دوستان چگونه به خود اجازه می‌دهند در مورد آقای زنگنه اظهار نظر کنند. این مخالفان باید به‌صورت منصفانه‌تری به کارکرد خودشان نگاه کنند و بعد دیگران را نقد کنند.

در مورد تحریم‌های بین‌المللی منظور؟ فکر می‌کنید آقای زنگنه تا چه اندازه برای رفع این تحریم‌ها مؤثر باشد؟  
البته ما با تحریم‌های زیادی هم در وزارت نفت مواجهیم که تنها شخص آقای زنگنه و با مجموعه وزارت نفت نمی‌تواند در جهت رفع آن‌ها کاری کند. البته استفاده از توانمندی‌های وزارت نفت و آقای زنگنه جواب می‌دهد اما به‌طور کامل برای رفع تحریم‌ها کافی نیست و باید مجموعه دستگاه دیپلماسی نیز در این مورد فعال باشند.

## آگهی مناقصه عمومی شماره ۲۶-۲-۹۲

اداره کل راه و شهرسازی استان همدان در نظر دارد درزگیری راههای استان با قیر پلیمری با مبلغ برآورد ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۱۲/۵۰۰/۰۰۰ریال از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

آخرین مهلت دریافت اسناد ۹۲/۵/۲۹

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت ۹۲/۶/۹

تاریخ بازگشائی پاکات ۹۲/۶/۱۰

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت <http://IETS.MPORG.IR> مراجعه نمایند.

هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه میباشد.

اداره پیمان و رسیدگی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان

## آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول



شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران  
شرکت پالایش نفت بندرعباس (سهامی عام)

شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد انجام خدمات ذیل را براساس مشخصات و شرایط کلی مندرج در جدول و از طریق برگزاری مناقصه عمومی، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

| ردیف | شرح خدمات                                                                                     | شماره مناقصه | مناقصه عمومی | مدت و محل اجرای کار                       | مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال) |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-------------------------------------------|----------------------------------|
| ۱    | خدمات فنی مورد نیاز نگهداری و تعمیرات دستگاههای ثابت، تئوسازی و لوله کشی صنعتی و کارگاه مرکزی | ۹۲/۰۲۴       | یک مرحله‌ای  | یکسال شمسی/<br>پالایشگاه و تأسیسات وابسته | ۱,۱۳۵,۰۰۰,۰۰۰ریال                |

الف- شرایط متقاضی:

- داشتن شخصیت حقوقی
- عدم ممنوعیت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی
- عدم محرومیت یا محکومیت مؤثر یا ممنوعیت اعطاء صلاحیت در کارهای پیمانکاری
- داشتن تجربه کافی، سابقه اجرایی، امکانات، ماشین آلات و توانایی مالی و مرتبط با موضوع مناقصه
- توانایی ارائه ضمانت‌نامه بانکی سبده شرکت در مناقصه به شرح جدول فوق
- توانایی ارائه ضمانت‌نامه بانکی انجام تعهدات به میزان ده درصد نرخ پیشنهادی (در صورت برنده شدن)
- داشتن گواهینامه تأیید صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی در سالجاری
- داشتن کت اقتصادی الزامی می‌باشد.
- ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی و نظام مدیریت HSE متناسب با موضوع پیمان. (اجرای الزامات HSE ضروری است)
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده آخرین دوره مالی
- کلیه مدارک بااستی که برابر اصل باشند.

ب- زمان و مهلت دریافت اسناد، محل تحویل و گشایش پاکات مالی:

- آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه: تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۰۷
- زمان توزیع اسناد مناقصه: از روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۱۸ لغایت آخر وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۲۱
- زمان جلسه توضیح اسناد مناقصه: ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۲۴
- زمان تحویل پیشنهادات مالی: حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۷/۰۶
- زمان گشایش پیشنهادات مالی: روز شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۷/۰۶ ساعت ۱۵:۳۰ (احتمال تغییر زمان گشایش پاکات مالی مناقصه می‌باشد).

از کلیه شرکتها/پیمانکاران واجد شرایط دعوت می‌شود ضمن اعلام آمادگی کتبی جهت شرکت در مناقصه از طریق نمابر ذیل، فرم مدارک لازم و شرایط پذیرش پیمانکاران در مناقصات/استعلام‌های شرکت پالایش نفت بندرعباس را که در شبکه اطلاع رسانی این شرکت در هشت صفحه به آدرس WWW.BAORCO.IR موجود می‌باشد را با دقت تکمیل و به همراه مدارک مربوطه بلافاصله پس از چاپ آگهی نوبت اول و تا حداکثر ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم (۱۳۹۲/۰۵/۲۸) به آدرس: بندرعباس- صندوق پستی ۷۹۱۴۵/۳۱۸۴ شرکت پالایش نفت بندرعباس- دفتر امور پیمانها و حقوقی، اتاق ۱۳۴ ارسال یا توسط نماینده ان شرکت تحویل نمایند تا پس از بررسی اسناد و مدارک واصله در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی از شرکت‌های واجد شرایط جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه دعوت به عمل آید. این شرکت در رد یا قبول هر یک یا همه پیشنهادات بدون ذیل علت مختار است.

تلفنهای تماس: ۵-۱۵۵۶۴۱۸۰ (۰۷۶۱) داخلی ۳۱۹، تلفاکس: ۵۵۵۴۳۴۹ (۰۷۶۱)  
سایت اینترنتی: WWW.SHANA.IR و WWW.TENDER@NIORDC.IR و WWW.BAORCO.IR  
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> یا کد فراخوان شماره ۵۵۸، ۱۰۳۳۴

رابط عمومی



نوبت دوم

(شماره ۱/الف/۹۲)

## آگهی مزایده عمومی

نام مزایده گزار: شرکت مدیریت تولید برق شهید ر جایی (نیروگاه شهید ر جایی)  
موضوع مزایده: فروش اقلام ضایعاتی (پشکه، موتور، اداری، آلومینیوم، مواد شیمیایی، آهن آلات و ...)  
نوع مزایده: عمومی- یک مرحله ای

محل دریافت اسناد مزایده: کیلومتر ۲۵ اتوبان قزوین- کرج، اداره قراردادها  
میزان سپرده شرکت در مزایده: ۱۰٪ مبلغ پیشنهاد شده به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز به حساب جام ۶۸۰۴۴۶۶۰۸۱ بانک ملت  
شعبه اسدآبادی قزوین (باجه نیروگاه یا کد شعبه ۹۷/۲۱۰ به نام مزایده گزار).  
تاریخ فروش اسناد مزایده: به مدت ده روز از تاریخ درج و چاپ آگهی  
تاریخ تحویل اسناد مزایده: تا ساعت ۱۲ روز پنج شنبه مورخ ۱۳۹۲/۵/۳۱  
مبلغ فروش اسناد مزایده: مبلغ ۵۹۰/۰۰۰ریال یا احتساب ۶٪ ارزش افزوده به صورت واریز و چه به حساب جام ۶۸۰۴۴۶۵۸۲۷ بانک ملت  
شعبه اسدآبادی قزوین (باجه نیروگاه یا کد شعبه ۹۷/۲۱۰ به نام مزایده گزار).  
زمان و محل قرائت پیشنهادات مزایده: زمان بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ ۱۳۹۲/۶/۱۲ راس ساعت ۱۱ صبح در محل مزایده گزار انجام خواهد شد.

بدیهی است مزایده گزار اسناد و مدارک واصله را در چارچوب ضوابط و مقررات بررسی و از برنده جهت تحویل کالای موضوع مزایده دعوت به عمل خواهد آمد و تلفن ۲۵۶۳۳۱۱-۰۲۸۱-۳ و ۸۸۷۹۶۸۱-۰۲۱ و داخلی ۶۰۷۳-۱۶۰۶ اداره قراردادها در صورت نیاز پاسخگوی اطلاعات تخصصی مورد نیاز خواهد بود و این آگهی را می‌توانید در سایت اینترنتی ذیل مشاهده کنید.

سایت ملی اطلاع رسانی: <http://iets.mporg.ir>

سایت معاملات توانیر: <http://tender.tavanir.org.ir>

سایت نیروگاه شهید ر جایی: <http://www.rajaeepowerplant.ir>

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق شهید ر جایی



نوبت اول

## آگهی مناقصه عمومی

شماره ۴-۹۲/۱۶۲

شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران در نظر دارد خرید ۲۰۰۰ دستگاه کنتور تکفاز دیجیتال را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

(زمان و نحوه دریافت مناقصه عمومی)

الف- زمان دریافت اسناد مناقصه: در صورت تمایل نماینده آن شرکت می‌تواند پس از واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰ریال به حساب سپهر به شماره ۰۵-۱۸۵۳۷۴۵۰۰۵ بانک صادرات شعبه مرکزی نوشهر جهت دریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۱ لغایت روز شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۶ به نشانی اینترنتی [www.bargh-gmazir](http://www.bargh-gmazir) مراجعه و پیشنهاد خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۲۶ به دفتر حراست و امور محرماته، این شرکت واقع در نوشهر -بلوار شهید خیریان، میدان ولیعصر، نبش کوچه نیرو، طبقه چهارم تحویل و رسید دریافت دارند. ضمناً این آگهی در سایت توانیر [www.tavanir.org.ir](http://www.tavanir.org.ir) پایگاه اطلاع رسانی ملی مناقصات کشور <http://iets.mporg.ir> و دسترس می‌باشد.

ب- زمان بازگشایی: ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۲۶ در اتاق معاون مالی و پشتیبانی می‌باشد.  
ج- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به مبلغ ۷۷۰/۰۰۰/۰۰۰ریال می‌باشد که به صورت ضمانت‌نامه بانکی قابل تمدید به مدت سه ماه و یا چک بانکی عهده بانک و یا واریز به حساب ۵۵۰/۰۰۰-۱۶۷۲۰۴۰۰۴ نزد بانک ملت شعبه مرکزی جالوس (چک مسافرتی)، چک شخصی و کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری قابل قبول نمی‌باشد)  
هز ننه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

محل تأمین منابع: اعتبار خرید کنتور از منابع داخلی تأمین شده است.  
اسناد مناقصه حداقل با دو شرکت کننده مورد بازگشایی قرار خواهد گرفت.  
حضور یک نفر از طرف پیشنهاد دهندگان با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد می‌باشد.  
- به پیشنهادهای فاقد سبده، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر ارائه شود ترتیب اثر داده نمی‌شود.

(شرایط عمومی)

- هزینه حمل و نقل، بیمه، هزینه آگهی روزنامه و سایر هزینه های مرتبط بر عهده فروشنده می‌باشد.
- ارائه پیشنهاد و خرید کالا فقط بر اساس پول رایج کشور خواهد بود.
- کلیه لوازم می‌بایست بر اساس استاندارد وزارت نیرو و مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه می‌باشد.

توضیح: مناقصه مذکور دو مرحله ای می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

ضمناً در صورت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۰۲۵۴-۲۱۴۰-۱۹۱ تماس حاصل نمایید.

امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران



### شاخص بورس در کانال ۵۸ هزار واحد تثبیت شد

شاخص بورس تهران با افزایش ۷۴۷ واحدی موفق به عبور از کانال ۵۸ هزار واحد و فتح قله ۵۹ هزار واحد نشد در حالی که ارزش بازار ۴ هزار میلیارد تومان افزایش داشت. به گزارش فارس، در پایان معاملات دیروز بازار سهام، شاخص کل در کانال ۵۸ هزار واحدی تثبیت شد. این در حالی بود که شاخص افزایش ۷۴۷ واحدی را تجربه کرد، تا با قله ۵۹ هزار واحدی، ۱۱۱ واحد فاصله داشته باشد. بنابر این گزارش، تمام شاخص‌های منتخب بازار سهام مثبت شدند و ارزش روز بازار سهام نیز از ۲۸۲ هزار میلیارد تومان عبور کرد و نسبت به آخرین روز معاملاتی، این میزان ۴ هزار میلیارد تومان افزایش را نشان می‌دهد.

براساس این گزارش نماد معاملاتی بانک ملت، مدیریت پروژه‌های نیروگاهی، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و مخابرات ایران از جمله نمادهای برتر و برتقاضای امروز بازار به شمار می‌روند.

هم‌چنین شرکت‌های صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس با ۱۵۹ واحد، ملی صنایع مس ایران با ۱۰۲ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر با ۵۷ واحد، بانک ملت ۵۷ واحد، مدیریت پروژه‌های نیروگاهی با ۴۷ واحد، بانک پاسارگاد و بانک صادرات ایران به ترتیب با ۳۱ و ۳۰ واحد مثبت در روند افزایش شاخص اثر گذاشتند.

یادآور می‌شود سرمایه‌گذاری آتیسه دماوند، کیمیا دارو، فرآورده‌های غذایی و قند پیرانشهر، معدنی املاح ایران، شکر شاهروند، کارخانجات تولید شیشه رازی و سیمان آرتا دربیل، برترین عرضه‌رادر بازار به خود اختصاص دادند.

یادآور می‌شود کنترل خوردگی تکین کو، صنایع کاغذسازی کاوه، داروسازی ابوریحان، سیمان قائم، لابراتوار داروسازی دکتر عبیدی، معدنی اصلاح ایران و سیمان پهنهان بیش‌ترین افزایش قیمت را داشتند اما در مقابل سیمان صنایع و خدمات کشاورزی، شیر پاسستوریزه پگاه اصفهان، فیبر ایران، سرمایه‌گذاری نیرو، کارتن، تولیدی مهرام و فرآورده‌های غذایی و قندی پیرانشهر بیش‌ترین کاهش قیمت را رقم زدند.

جدید، در زمان اجرا با محدودیت‌های جدی مواجه بود و لذا علی‌رغم تلاش‌های بانک مرکزی رشد نقدینگی کماکان در سطح بالاتری از سطح مطلوب قرار گرفت و این احساس وجود داشت که لازم است جهت کنترل رشد نقدینگی و مهار تورم تدابیر جدیدی اتخاذ شود. مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی گفت: همان گونه که قبلاً نیز اشاره شده، مجموعه "سیاست‌های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور" مصوب دیماه ۱۳۹۰، فاقد بازه زمانی اجرایی مشخص بوده و لذا با توجه به انعطاف‌پذیری بالای مجموعه یادشده در خصوص نرخ‌های سود بانکی و تصویب آن در اواخر سال ۱۳۹۰، این مجموعه سیاستی برای سال ۱۳۹۱ نیز جاری بود. البته حسب نظر ریاست محترم کل و طبق روال مرسوم، در ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۱ و همراه با تقویت فشارهای تورمی، مطالعات کارشناسی درونی به منظور بازبینی در مجموعه "سیاست‌های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور" از سوی بانک مرکزی صورت پذیرفت، لیکن شورای محترم پول و اعتبار با توجه به برقراری ثبات نسبی در بازار طلا و ارز در پایان سال گذشته و نیز با توجه به تحولات پیش‌رو در سه ماهه اول سال ۱۳۹۲، بازبینی مجموعه سیاستی مذکور را به بعد از تبیین جهت‌گیری‌های دولت جدید در حوزه سیاست‌های اقتصاد کلان موکل کرد که به جهاتی اقدامی مناسب به شمار می‌رفت. قربانی یادآور شد: در همین راستا اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی به‌طور مستمر مطالعات کارشناسی لازم به منظور آسیب‌شناسی رویه‌های در حال اجرا و بازبینی در مجموعه "سیاست‌های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور" را انجام داده و با توجه به رصد تحولات اقتصاد کلان آن‌ها را به هنگام کرده است و هر زمان که شورای محترم پول و اعتبار به عنوان مرجع سیاست‌گذار پولی صلاح بداند، بانک مرکزی آمادگی دارد مجموعه پیشنهادات خود را در زمینه مجموعه سیاست‌های جدید پولی، اعتباری و نظارتی جهت اتخاذ تصمیم به شورای پول و اعتبار ارایه کند.



اتخاذ شد، گفت: در عین حال پس از این که مجموعه مذکور در مورخ ۱/۱۵/۹۰ با شبکه بانکی کشور ابلاغ شد، شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و کانون بانک‌های خصوصی در هماهنگی با یکدیگر تصمیم گرفتند تا به منظور جلوگیری از بروز قايت مخرب در شبکه بانکی کشور، سقف‌های مشخصی را برای نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های بانکی تعیین و رعایت کنند. هم زمان نرخ سود علی‌الحساب و نیز قابلیت نقدپذیری اوراق مشارکت نیز به میزان متناهی تغییر شد و در نتیجه جذابیت سرمایه‌گذاری در سایر ابزارهای بازار پول نیز به میزان قابل توجهی ارتقا یافت.

قربانی خاطر نشان کرد: هر چند نرخ‌های رشد تحقق یافته نقدینگی و تورم سال گذشته هیچ‌گاه مطلوب بانک مرکزی نبوده، لیکن اگر این دو اقدام انجام نمی‌شد پایه پولی در آخر سال گذشته به جای رشد ۲۷/۲ درصدی ۴۵/۱ درصد و نقدینگی به جای رشد ۳۰/۸ درصدی ۴۹/۲ درصد می‌شد که دارای پیامدهای تورمی وخیمی بود و می‌توانست مجدداً آرمش نسبی حاکم شده بر بازارهای طلا و ارز در اواخر سال قبل و سال جاری را بر هم زند. به‌هر حال باید اذعان داشت که در عمل ظرفیت اثر گذاری ابزارها و اقدامات انجام شده با توجه به مجموعه شرایط پیرامونی و تحولات

کشور بود. در همین راستا و با پیگیری بانک مرکزی و تأکیدات ریاست محترم کل بانک اصلاح مجموعه "سیاست‌های پولی، اعتباری و جذابیت نسبی سرمایه‌گذاری در ابزارهای بازار پول را به میزان زیادی کاهش داده بود.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی افزود: وجود چنین شرایطی از یک سو، افزایش تورم در پی تخلیه آثار هدفمندسازی یارانه‌ها، افزایش بهای طلا در بازار جهانی و بالاخص تشدید تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران از سوی دیگر، زمینه‌ساز افزایش نوسانات در بازار دارایی‌های رقیب به ویژه طلا و ارز شد.

به گفته وی، بروز چنین شرایطی و تشدید التهابات در بازار در زمستان ۱۳۹۰، بازبینی در مجموعه مذکور را الزام آور ساخت؛ چرا که در چنین وضعیتی بیم آن می‌رفت که با خروج شدید نقدینگی از بازار پول و هجوم آن به سمت بازارهای دیگر به ویژه ارز، نه تنها نوسانات قیمتی در این بازار شدت گیرد بلکه با تضعیف واسطه‌گری مالی بانک‌ها، سرمایه‌گذاری و تولید کشور نیز دچار آسیب شود.

قربانی ادامه داد: در ضمن با توجه به نقش تعیین کننده نرخ ارز در شکل‌دهی به انتظارات تورمی فعالین اقتصادی، جهش و تلاطم نرخ ارز واجد آثار منفی زیادی برای اقتصاد بود.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با تأکید بر این که این رویداد عمدتاً در جهت ایجاد انعطاف و امکان رقابت بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در جذب منابع و در عین حال منطقی کردن نرخ‌های سود تسهیلات متناسب با شرایط اقتصاد

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی از آمادگی این بانک برای اصلاح مجموعه سیاست‌های پولی خبر داد و گفت: تغییرات جدید متناسب با تدابیر دولت جدید اتخاذ خواهد شد.

پیمان قربانی در گفت‌وگو با مهر در مورد سیاست‌های اقتصادی جدید بانک مرکزی متناسب با برنامه‌های دولت یازدهم گفت: رویکرد کلی مجموعه اولیه "سیاست‌های پولی، اعتباری و نظارتی نظام بانکی کشور در سال ۱۳۹۰" بر کاهش نرخ سود بانکی استوار بود. اتخاذ این رویکرد نه تنها کاهش نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های بانکی را به همراه داشت، بلکه مسکوت بودن مجموعه مذکور نسبت به اوراق گواهی سپرده، کاهش نرخ سود علی‌الحساب اوراق مشارکت (که خود به نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های بانکی مر تبط شده بود) و مواردی نظیر عدم امکان بازخرید قبل از سر رسید اوراق یادشده، در مجموع جذابیت نسبی سرمایه‌گذاری در ابزارهای بازار پول را به میزان زیادی کاهش داده بود.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی افزود: وجود چنین شرایطی از یک سو، افزایش تورم در پی تخلیه آثار هدفمندسازی یارانه‌ها، افزایش بهای طلا در بازار جهانی و بالاخص تشدید تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران از سوی دیگر، زمینه‌ساز افزایش نوسانات در بازار دارایی‌های رقیب به ویژه طلا و ارز شد.

به گفته وی، بروز چنین شرایطی و تشدید التهابات در بازار در زمستان ۱۳۹۰، بازبینی در مجموعه مذکور را الزام آور ساخت؛ چرا که در چنین وضعیتی بیم آن می‌رفت که با خروج شدید نقدینگی از بازار پول و هجوم آن به سمت بازارهای دیگر به ویژه ارز، نه تنها نوسانات قیمتی در این بازار شدت گیرد بلکه با تضعیف واسطه‌گری مالی بانک‌ها، سرمایه‌گذاری و تولید کشور نیز دچار آسیب شود.

قربانی ادامه داد: در ضمن با توجه به نقش تعیین کننده نرخ ارز در شکل‌دهی به انتظارات تورمی فعالین اقتصادی، جهش و تلاطم نرخ ارز واجد آثار منفی زیادی برای اقتصاد

## کوتاه از بانک و بیمه

### بانک سامان به اتباع خارجی تسهیلات می‌دهد

بانک سامان با اخذ مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به اتباع خارجی (اشخاص حقیقی) دارای مجوز اقامت دائم انواع تسهیلات را اعطا می‌کند.

به گزارش «منافسه‌مزایده» به نقل از اداره روابط عمومی بانک سامان، تمام افراد دارای مجوز اقامت دائم صادرشده توسط پلیس مهاجرت و گذرنامه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران می‌توانند در صورت احراز شرایط لازم از تسهیلات بانک سامان شامل انواع کارت‌های اعتباری، تسهیلات مشارکت مدنی، مضاربه و غیره طبق ضوابط و مقررات بهره‌مند شوند.

این گزارش حاکی است، اعطای تسهیلات به اتباع خارجی در مقابل سپرده بانکی یا ترهین اموال غیرمنقول صورت می‌گیرد.

### مدیرعامل بانک صادرات طیب نیابرای رفع آسیب‌های اقتصادی راهکار دارد

مدیرعامل بانک صادرات برنامه‌های ارایه شده از سوی علی طیب نیا وزیر پیشنهادهی امور اقتصادی و دارایی را در حوزه نظام بانکی جامع توصیف کرد و گفت: توانمندی و سوابق وی اجازه اجرای این برنامه را به او خواهد داد. به گزارش «منافسه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانک صادرات، محمدرضا پیش‌رو با اشاره به جامع بودن برنامه ارایه شده از سوی وزیر پیشنهادهی امور اقتصادی و دارایی گفت: برنامه‌های وی تصویری واقع‌بینانه از شرایط اقتصادی فعلی است و آسیب‌شناسی سرچشمی از اقتصاد کشور در آن دیده می‌شود.

وی افزود: وابستگی بسیار بالای اقتصاد به نفت در کشور و برنامه‌ای که برای حذف پلکانی این وابستگی و جایگزینی مالیات به جای آن ارایه شده از سفرصل‌های در خشان این برنامه است. ضمن این که آقای طیب نیاز مطالعات گسترده‌ای هم در حوزه مالیات داشته‌اند.

وی به نوسانات رشد اقتصادی در سال‌های اخیر و پرداختن به آن در این برنامه اشاره کرد و گفت: رشد اقتصادی باید از ثباتی مطمئن برخوردار باشد تا فعالان اقتصادی بتوانند با دریافت سیگنال‌های درست به راحتی برنامه‌ریزی کنند.

### مدیر عامل بانک سینا در جمع گزینه‌های تصدی ریاست بانک مرکزی

در حالی که هم‌چنان فرد مورد نظر برای تصدی ریاست بانک مرکزی تعیین نشده، علاوه بر دو گزینه قبلی، عبدالناصر همتی مدیرعامل بانک سینا، به عنوان یکی از گزینه‌ها، مطرح شده است. به گزارش فارس، فعلاً فرد نهایی برای ریاست بر بانک مرکزی تعیین نشده است. تاکنون از مسعود نیلی و ولی ا.. سیف به عنوان گزینه‌های جدی تصدی این پست نام برده شده است. البته به گفته سیف هنوز گزینه نهایی مشخص نشده است. در این میان عبدالناصر همتی هم به عنوان یکی از گزینه‌های در حال بررسی برای ریاست بانک مرکزی مطرح شده است. همتی متولد ۱۳۲۴ اقتصاددان، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران و مدیرعامل فعلی بانک سینا است. وی دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری خود را در حوزه اقتصاد گذرانده است. برجسته‌ترین سابقه مدیریتی او رییس کلی بیمه مرکزی بوده است.

### رییس کل بیمه مرکزی خبر داد افزایش ۵۲ درصدی بازار بیمه کشور

رییس کل بیمه مرکزی از رشد ۵۲ درصدی خدمات صنعت بیمه در یک سال اخیر به عنوان مهم‌ترین دستاورد سند توسعه فرهنگ بیمه خبر داد. در بخش ضریب نفوذ بیمه از رتبه ۷۲ به ۵۷ در میان کشورهای جهان از دیگر تا دانشگاه‌ها و مجموع مردم می‌شود، صنعت بیمه کشور در بخش‌های مختلف رشد خوبی کرده است.

وی افزود: صعود ۵ پله‌ای حق بیمه تولیدی از ۴۴ به ۳۹، صعود ۴ پله‌ای حق بیمه سرنانه که از شاخص‌های توسعه بیمه است از ۶۸ به ۶۴ و صعود ۱۵ پله‌ای در بخش ضریب نفوذ بیمه از رتبه ۷۲ به ۵۷ در میان کشورهای جهان از دیگر دستاوردهای موفق سند توسعه فرهنگ بیمه کشور است.

رییس کل بیمه مرکزی گفت: نظارت جدی بیمه مرکزی بر شرکت‌های بیمه‌ای نیز سبب ارایه خدمات بهتر و بیش‌تر شده است. سند توسعه فرهنگ بیمه کشور با حضور متخصصان امور فرهنگی در قالب شورای راهبردی در ۱۰۵ برنامه‌هر برنامه دارای طرح‌های متعدد است) تنظیم شده و از پارسال برای آشنایی مردم از خدمات و مزیت‌های متنوع بیمه‌ای کشور در سایت بیمه مرکزی قرار گرفته است.

# آگهی مزایده عمومی

مرحله سوم

شماره ۵/۹۲

نوبت دوم

نام مزایده‌گزار: بانک سپه

موضوع مزایده: فروش دستگاهها و ماشین آلات تملیکی شرح جدول ذیل:

| ردیف | موضوع                                   | تعداد    | قیمت پایه کارشناسی پس از کسر ۲۰٪ |
|------|-----------------------------------------|----------|----------------------------------|
| ۱    | ماشین چاپ افست مارک FUJI                | ۱ دستگاه | ۲۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال                  |
| ۲    | دستگاه بسته‌بندی خامه                   | ۱ دستگاه | ۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال                  |
| ۳    | ماشین خط تولید سوزن پمپ انژکتور (اکبند) | ۹ دستگاه | ۲۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال                  |

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: علاقمندان به شرکت در مزایده می‌توانند پس از نشر آگهی جهت دریافت برگ شرایط مزایده یا در دست داشتن معرفی نامه و فیش واریزی به مبلغ ۱۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری طرابلس به شماره ۵-۹۸۶-۱۲۶۱۸۰۰۰ به نام اداره کل پشتیبانی و خدمات بانک سپه (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک سپه) به دایره منافعه و مزایده این اداره واقع در تهران- میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، خروجی اول جنب ساختمان راه آهن (خیابان نوروژ)، ساختمان ادارات مرکزی بانک سپه (ساختمان نگین سپه) طبقه سوم، مراجعه نمایند.
**اقدام: مهلت دریافت اسناد:** از روز یکشنبه مورخ ۹۲/۰۵/۲۰ لغایت پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز شنبه مورخ ۹۲/۰۵/۲۶
**ب: مهلت تحویل پیشنهادات:** حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) روز شنبه مورخ ۹۲/۰۶/۰۹
**ج: محل و تاریخ بازگشایی پیشنهادات:** روز سه‌شنبه مورخ ۹۲/۰۶/۱۲
**ساعت ۱۰ صبح-** طبقه سوم نشانی صدرالاشاره

**بانک سپه- اداره کل پشتیبانی و خدمات**

رییس سازمان بورس جزئیات بورس ایده‌راتشریح کرد

# ایده‌ها در فرا بورس تجاری می‌شوند

### تجربه بورس ایده در سایر کشورهای جهان وجود داشته است

فکری عرضه کنند و صاحبان بنگاه‌ها

و صناعی که به این اختراع نیاز دارند، می‌توانند با این اختراع را از صاحب ایده خریداری کرده و یا در تجاری‌سازی آن، با صاحب اختراع مشارکت کنند. به‌ویژه این ترتیب تأمین منابع مالی لازم برای عملیاتی کردن ایده و اختراع که اغلب، منابع مالی قابل توجهی نیز می‌یابند، از طریق بازار ایده صورت خواهد گرفت. وی برندها (نام‌های تجاری) و طرح‌های صنعتی را از دیگر انواع اختراع (نام‌های تجاری) و طرح‌های قابل عرضه و معامله در فرا بورس دانست و گفت: امروزه در عرصه بین‌المللی، یکی از دارایی‌های بسیار سودآور، نام‌های تجاری یا اصطلاحاً برندها هستند، برای مثال برخی هتل‌های مشهور و صاحب نام در دنیا در بسیاری از کشورها با نام تجاری خود، شعبه دارند و هر مشتری که در

نیستند و بنابر این، رابطه بین دانشگاه و صنعت به‌خوبی برقرار نمی‌شود. این در حالی است که ایران در نوآوری‌ها و اختراعات در دنیا جزو «منافسه‌مزایده»، علی‌الحساب آبدی گفت: موضوع-بُورس ایده در قانون برنامه پنجم توسعه نیز دیده شده است که با راه‌اندازی بازار دارایی‌های فکری در فرا بورس، عملاً بورس ایده در کشور اجرای خواهد شد. وی با بیان این‌که براساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، بازار دارایی‌های فکری در نیمه دوم سال جاری راه‌اندازی خواهد شد، افزود: بسیاری مواقع دانشگاهیان و مخترعان و مبتکران دارای ایده‌ها و ابتکارات جدیدی هستند، اما به دلیل عدم ارتباط نظام‌مند با صنعت قادر به معرفی ایده‌ها و ابتکارات خود به صنعت و در نتیجه تجاری‌سازی این ایده‌ها و اختراعات

صالح‌آبادی افزود: در بخش اختراعات و اکتشافات، افرادی‌که اختراعی دارند و اختراع خود را در اداره ثبت مالکیت صنعتی به ثبت رسانده‌اند، می‌توانند آن اختراع و اکتشاف را در قالب patent در بازار دارایی‌های



درخصوص کاهش میزان مصرف سوخت خودرو توسط یکی از مبتکران کشور طرحی و در اداره ثبت مالکیت صنعتی، به ثبت رسیده باشد، این طرح در قالب یک ورقه بهادار مبتنی بر دارایی فکری، در فرا بورس عرضه شده و به فروش می‌رسد. سخنگوی سازمان بورس در ادامه، به دومین روش معامله دارایی‌های فکری در فرا بورس اشاره کرد و گفت: در این روش، یک یا چند دارایی فکری (شامل اختراع، طرح صنعتی و یا برند) در قالب یک شرکت سهامی خاص در

بازار فرا بورس عرضه شده و سهام این شرکت به صورت بلوکی و یک‌جا، توسط متقاضیان دارایی‌های فکری موردنظر از داخل و یا حیثاً خارج کشور، خریداری می‌شود. صالح‌آبادی موضوع کارمزد معاملات در بازار ایده را مورد توجه قرار داد و گفت: به‌منظور افزایش جذابیت این بازار، کارمزد معاملات در بازار دارایی‌های فکری پایین‌تر در نظر گرفته شده است.

دبیر شورای عالی بورس در پایان، با بیان اینکه تجربه بورس ایده در سایر کشورها با وجود داشته و در طراحی بازار دارایی‌های فکری در ایران، از این تجربیات استفاده شده است، گفت: انتظار داریم با راه‌اندازی بازار دارایی‌های فکری، شاهد توقیقات خوبی در زمینه تأمین منابع مالی مورد نیاز برای تجاری‌سازی طرح‌ها، اختراعات و اکتشافات، برقراری ارتباط نظام‌مند میان صنعت و دانشگاه و بهره‌گیری از ایده‌های خلاقانه در راستای ارتقای صنعت، تجاری‌سازی برندها و ایجاد فرصت‌های کسب درآمد برای صاحبان برندها، اشتغال‌زایی در کشور و در نهایت، حفظ ثبات و رونق اقتصاد کشور و استفاده از ظرفیت‌های بالای آن‌ها در راستای ارتقای جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی باشیم.

| نوبت دوم                                                                                                                                                                           | شماره ۹۲/۲۴                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | یک مرحله‌ای |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| دستگاه مناقصه‌گزار                                                                                                                                                                 | شرکت مخابرات استان اردبیل                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |
| موضوع مناقصه                                                                                                                                                                       | خرید ۲ قلم تیر فلزی به شرح زیر: <p>۱- تیر فلزی ۵ متری سبک به تعداد ۶۰۰ اصله</p> <p>۲- تیر فلزی ۶ متری سبک به تعداد ۳۰۰ اصله</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |
| تضمین شرکت در مناقصه                                                                                                                                                               | پیشهاد دهندگان بایستی تضمینی به مبلغ ۳۷,۲۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریزی نقدی به حساب شماره ۱۶۶۰۴۰۴۵۲ (با کد شناسه ۱۷۳۰۲۸۸۰۱۰۰۰۸۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل تهیه و تسلیم نمایند ضمناً به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |
| مدت فروش اسناد                                                                                                                                                                     | پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت ۷ روز کاری شرکت                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |
| آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه                                                                                                                                              | ۱۰ روز کاری شرکت پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |
| چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه                                                                                                                                                   | با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۳۰,۰۰۰ ریال به حساب ۲۳۲ ۱۶۶۰۴۰۴۵۲ (با کد شناسه ۱۱۹۱۲۰۱۰۰۰۸۰۱۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به مدیریت تدارکات و خدمات واقع در اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه دوم مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۱۰,۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت یا آدرس www.Ardabil-tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشدهات به سایت مذکور مراجعه نمایند در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد لک و مهر و پیشنهادهایی‌که بعد از انقضای مدت مقرر واصل نشود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. |             |
| محل تحویل پیشنهادات                                                                                                                                                                | اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه همکف، دبیرخانه                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |
| شماره تلفن تماس و دورنگار                                                                                                                                                          | ۰۴۵۱-۳۳۳۳۳۱۸<br>۰۴۵۱-۳۳۶۳۵۵۵                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |             |
| بازگشایی پاکتها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد راس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت تدارکات و خدمات انجام خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بلاعلام است. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |
| شرکت مخابرات استان اردبیل                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |

### گزارش حادثهٔ «کارون ۳» روی میز رییس دستگاه قضا



معاون دادستان کل کشور گفت: گزارش تیم بررسی حادثهٔ سد کارون ۳ تهیه و تقدیم رییس قوه‌قضاییه شد. قاضی ناصر سبحان در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: پس از ابلاغ ۱۲ مرداد ریاست قوه‌قضاییه به دادستان کل کشور حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، در مورد بررسی دقیق حادثه دریاچه سد کارون، بلافاصله هیأتی از سوی وی تشکیل و در اولین پرواز صبح ۱۳ مرداد عازم اهواز شد. وی افزود: این هیأت متشکل از قضات دادستانی کل کشور و بازرس ویژه سازمان بازرسی به سرپرستی بنده بلافاصله تحقیقات همه‌جانبه در خصوص حادثه را آغاز و در تحقیقات به نتایج خوبی دست پیدا کردیم. معاون دادستان کل کشور ادامه داد: با تکمیل تحقیقات نتیجه بررسی‌های تیم بررسی حادثه به رییس قوه قضاییه تقدیم شد که سختگوی قوه‌قضاییه دربارهٔ این گزارش اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

**صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قناده** ■ **سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی**

**مدیر بازرگانی:** مریم عسگری ■ **مدیر هنری:** حمید یزدانی

**رایانگار مدیر اجرایی:** [emonaqeseh@gmail.com](mailto:emonaqeseh@gmail.com) ■ [emonaqeseh1@gmail.com](mailto:emonaqeseh1@gmail.com)

**رایانگار روابط عمومی:** [info@2rooznameh.ir](mailto:info@2rooznameh.ir) ■ [emonaqeseh1@gmail.com](mailto:emonaqeseh1@gmail.com)

**رایانگار بازرگانی:** [monaqeseh1@gmail.com](mailto:monaqeseh1@gmail.com) ■ [eshterak@2rooznameh.com](mailto:eshterak@2rooznameh.com)

**توزیع:** موسسه شهرستان‌های ایران ■ **لینوگرافی و چاپ:** روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقسه‌مزایده» دارای شئی مسئولیت خود می‌باشد.

## فرهنگی اجتماعی

### ۲روزنامه در یک روزنامه

**۸صفحه روزنامه چایی (صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)**

**www.2rooznameh.com**

### اولین اقدام وزیر بهداشت در صورت کسب رأی اعتماد



گزینه پیشنهادی وزارت بهداشت دولت یازدهم، با تأیید این موضوع که در روش اجرای برنامه پزشک خانواده اشکالاتی وجود دارد، تأکید کرد: ممکن است اجرای این‌س طرح با یک علامت سؤال بزرگ روی تهران متوقف شود. دکتر سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: اجرای برنامه پزشک خانواده جزو الزامات قانونی است که هرکسی وزیر بهداشت شود باید به آن متعهد باشد. وی با بیان این مطلب که کمیسرین بهداشت و درمان مجلس و نمایندگان در مورد شکل اجرای این برنامه معترض هستند، گفت: آن‌ها معتقدند آن چیزی که تصویب کرده‌اند با آن چه که اجرا می‌شود، دو مقوله متفاوت است. گزینه پیشنهادی وزارت بهداشت دولت یازدهم تأکید کرد: بنابراین، در صورتی که به عنوان وزیر رای اعتماد بگیریم، اولین کاری که می‌کنم این است که یک تیمی را تعیین می‌کنم که بر روی این طرح مطالعه و آن را آسیب‌شناسی کنند.

#### قائم‌مقام سازمان عنوان کرد

# کاهش آلاینده‌های هوا مهم‌ترین دستاورد محیط زیست

## انحلال شورای عالی محیط زیست بدترین اتفاق



اگر این طرح اجرانی‌شد در حال حاضر میزان مصرف سوخت ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون لیتر در روز برآورد می‌شد.

هم‌چنین متنوع کردن سبد مصرف سوخت و افزایش استفاده از سوختی مانند CNG از ۱۸ میلیون لیتر در روز به ۱۸۰ میلیون لیتر در روز در حال حاضر، به گونه‌ای که سهم CNG در سبد مصرف سوخت در کشور به ۲۲ درصد رسیده و ۱۵ میلیون خودرویی که در دنیا از گاز طبیعی به عنوان سوخت استفاده می‌کنند ۳ میلیون خودرو مربوط به ایران است از دیگر اقداماتی است که در مدیریت مصرف سوخت انجام شده است.

ارتقای کیفیت سوخت هم از مهم‌ترین اقدامات در این‌خصوص بود به شکلی که در حال حاضر از ۸ پالایشگاه کشور ۴ پالایشگاه به میزان حدود ۳۰ میلیون لیتر در روز سوخت با استاندارد یورو ۴ تولید می‌کنند که این اقدام نقش بسیار مهمی در کاهش آلودگی هوا داشته و از این‌طریق میزان آلودگی در سوخت از ۷ هزار پی‌پم به کمتر از ۵۰ پی‌پسی، میزان بنزن از ۵ درصد به ۱ درصد، آروماتیک‌های حلقوی از ۷۰ درصد به کمتر از ۳۵ درصد و عدد اکتان بنزین از ۸۷ درصد به بالای ۹۳ درصد رسیده است.

صنایع آلاینده یکی دیگر از عوامل مؤثر در آلودگی‌ها است و طی دو سال اخیر صنایع آلاینده هوا از ۴ هزار و ۳۰۰ واحد به ۲ هزار و ۷۰۰ واحد کاهش یافتند و هم‌چنین ارتقای کیفیت ۸۵ خودروها از یورو ۲ به یورو ۴ و موتور سیکلت‌ها از یورو ۲ به یورو ۳ در تست‌های آرتقای (TA) و (I) ارتقای کیفیت ۵۰ درصد از خودروها در تست‌های (COP) از دیگر اقدامات مؤثر در کاهش آلودگی هوا بوده است.

کاهش گازهای آلاینده، ارتقای کیفیت سوخت و خودرو، تدوین استانداردهای ملی آلودگی آب و خاک، ممنوعیت ورود ارزست و تصویب نظام مدیریت سبز از مهم‌ترین دستاوردهایی است که قائم مقام سازمان محیط زیست و معاون محیط انسانی معتقد است در کنار ضعف‌های اعتباری، نیروی انسانی، تشکیلاتی و قانونی این معاونت به آن‌ها دست یافته و احیای شورای عالی محیط زیست، صندوق ملی محیط زیست و افزایش مشارکت‌های مردمی از مهم‌ترین توصیه‌های او برای مدیریت آینده این سازمان است.

به گزارش مهر، آلودگی هوا و ریزگردها از مهم‌ترین چالش‌هایی است که محیط زیست در سال‌های اخیر با آن مواجه بوده. جلال‌دیگر نه تنها کارشناسان، صاحب‌نظران، نمایندگان مجلس و مسؤولان محیط زیست که هر فرد عادی یا مقام‌هیی چون ذرات معلق، شرایط همدشار، گازهای آلاینده و وارونگی هوا آن‌قدر آشنایی دارد که حتی اگر هیچ شنناختی از محیط زیست نداشته باشد و مسایل مربوط به آن کوچک‌ترین جایگاه و اهمیتی در زندگی‌ش نداشته باشد بپیکر وضعیت آلودگی هوا به ویژه در شهرهای بزرگی مانند تهران است و از کم و کیف تأثیر خودروها، سوخت و صنایع بر افزایش میزان آلاینده‌ها خبر دارد.

اما علی محمد شاعری قائم مقام سازمان محیط زیست و بالاترین مقام معاونت انسانی این سازمان یعنی جایی که در آن مسایلی چون آلودگی هوا و ارزیابی زیست محیطی صنایع بررسی می‌شود معتقد است که سازمان محیط زیست در مدیریت فعلی دستاوردهای بسیار خوبی در حوزه معاونت انسانی و به ویژه کاهش آلودگی هوا داشته که گفت‌وگویی که در پی می‌آید حاصل نشستی است که با وی داشتیم.

**■ با وجود این که به زعم بسیاری از کارشناسان و مسؤولان در حال حاضر آلودگی هوا گذشته از معضلات زیست محیطی به یک مشکل اجتماعی بدل شده چه چیزی موجب شده که شما از عملکرد سازمان محیط زیست در این حوزه دفاع کرده آن را مثبت ارزی کنید؟**

در معاونت انسانی سازمان محیط زیست در سال‌های اخیر اولین کاری که برای کاهش آلودگی‌ها انجام شد مدیریت مصرف سوخت به عنوان یکی از اصلی‌ترین منابع آلودگی‌های کشور بود که در این زمینه اقداماتی نظیر کاهش مصرف، متنوع کردن سبد مصرف و ارتقای کیفیت سوخت انجام شد. در حقیقت با هدفمند کردن بارانه‌ها میزان مصرف بنزین بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون لیتر در روز تثبیت شد که

### بهانه

بر هر جایی که سر نهم مسجود اوست

برش جهت و برون زشش معبود اوست

باغ و گل و بلبل و سماع و شاهد

این جمله همه بهانه و مقصود اوست

### نیوش

### فردوسی

■ به این زمین گرد که بسرعت می گردد پنگر که درمان ما در آن است و درد ما نیز ، نگاه کن و ببین که نه گردش زمانه آن را می فرساید و نه رنج و بهبودی حال بشر آن را به آتش می کشد، نه آرام می شود و نه همچون ما تباهی می پذیرد. ■ کنسی که از رنج زندگی بترسد، از ترس در رنج است.

## ادب و هنر

وزیر ارشاد

### هفته گیم ایرانی در

### کشورهای مختلف بر پاشود

**مریم زارع پور** – وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیشنهاد داد که هفته گیم ایرانی در کشورهای مختلف به مانند هفته فیلم بر گزار شود. به گزارش خبرنگار «مناقسه‌مزایده»، سیدمحمد حسینی در دومین نشست رسانه‌ای سومین نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای افزود: یکی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در عرصه بازی‌های رایانه‌ای، برگزاری مستقل نمایشگاه و جوانان از جشنواره بازی‌های رایانه‌ای خبری‌تر در دولت نهم بخش بازی‌های رایانه‌ای جزیی از نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال بود اما به دلیل اهمیت بازی‌های رایانه‌ای، نمایشگاه گیم به صورت مستقل شکل گرفت و در نهایت اسمال شاهد سومین دوره برگزاری این رویداد هستیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: استقبال خوبی از سوی اقشار مختلف از جمله دانش آموزان و جوانان از جشنواره بازی‌های رایانه‌ای شده و بیش از ۵۰ درصد از علاقه مندان با خانواده‌ها در نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای در دوره دوم حضور یافتند. حسینی با یادآوری این که هدف از برگزاری نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای فرهنگسازی است توضیح داد: در این رویداد فرهنگی خانواده‌ها با آثار مخرب برخی بازی‌های خارجی از جمله خشونت و ترویج ناهنجاری، مکان‌های انحرافی آشنا می‌شوند. وی به حضور دانشگاه‌ها در سومین نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای تهران اشاره کرد و گفت که ۲۰ تیم بازی‌سازی از دانشگاه‌ها در این رویداد حضور دارند و امیدوارم مسؤولان اقتصادی تصمیم ویژه‌ای برای اختصاص تسهیلات بانکی به تیم‌های تولید کننده گیم داشته باشند. به گفته وی، از برگزاری نخستین دوره جشنواره و نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای تهران تاکنون ۵۰۰ بازی رایانه‌ای در کشور تولید و در عین حال در دوره سوم به بازی‌های رایانه‌ای مستقل نیز بیش از سال‌های گذشته توجه شده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با یادآوری این که فضای نمایشگاه گیم تهران که از ۲۲ تا ۲۶ مرداد در مصلای امام خمینی (ره) بر گزار می شود ۲۰ درصد افزایش یافته گفت: حضور مؤسسات و نهادهای مختلف در سومین دوره نمایشگاه بازی‌های رایانه‌ای ۵۰ درصد افزایش یافته و مخاطبان به‌طور متوسط در سال گذشته ۳ ساعت و نیم در این رویداد فرهنگی حضور داشته‌اند.

## افتتاحیه جشنواره موسیقی مقاومت با اجرای ۲۰۰ نفر در حرم حضرت امام خمینی (ره)

پنجمین جشنواره موسیقی مقاومت از ۲۳ تا ۲۶ مرداد علاوه بر تهران در استان‌های کرمان، ایلام و کرمانشاه برگزار خواهد شد. پیروزراجمند در گفت‌وگو با حوزه هنری با ذکر این نکته که جشنواره موسیقی مقاومت در ۴ دوره قبلی خود در کرمانشاه بر گزار می‌شد و اسمال اولین دوره برگزاری آن در تهران است به نهادهای بر گزار کننده آن اشاره کرد و گفت: دفتر موسیقی وزارت ارشاد، مرکز موسیقی حوزه هنری، انجمن موسیقی ایران، بنیاد حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و باغ موزه دفاع مقدس بر گزار کننده این جشنواره هستند. این استاد دانشگاه ادامه داد: در روز افتتاحیه، سرودی با عنوان مقاومت با شعری از عبدالجبار کاکایی و آهنگسازی و تنظیم شهروز حقی توسط یک گروه کر ۲۰۰ نفره در حرم حضرت امام خمینی (ره) اجرا می‌شود.

## آغاز تصویربرداری فیلم داستانی «رؤیای کودکی»

مرتضی کبوه مسکن تصویربرداری فیلم داستانی «رؤیای کودکی» را اواسط شهریور ماه در استان البرز آغاز می‌کند. به گزارش «مناقسه‌مزایده»، وی عنوان کرد: این فیلم در حال حاضر در مرحله بازنویسی فیلمنامه قرار دارد و به زودی پیش تولید رسمی کار آغاز خواهد شد و اواسط شهریور تصویربرداری فیلم را آغاز می‌کنیم. «ترگس» آخرین ساخته این کارگردان است که جوایز مختلفی را در جشنوارهای داخلی و خارجی کسب کرده بود.



محققان کره جنوبی از نخستین نمونه اتوبوس‌های برقی با قابلیت شارژ شدن بر روی جاده رونمایی کردند. دستاورد جدید محققان مؤسسه علوم و تکنولوژی کره (KAIST)، نسل جدید اتوبوس‌های برقی موسوم به OLEV است که از توانایی دریافت شارژ بازی در هنگام حرکت برخوردار است. فن آوری میدان مغناطیس در زرونانس (SMIR) فرآیندی است که امکان دریافت شارژر الکتریکی به صورت بی‌سیم از طریق جاده‌های خاص را فراهم می‌کند؛ این جاده‌ها مجهز به کابل‌هایی برای ایجاد میدان مغناطیسی هستند.

## شارژ برقی اتوبوس‌های برقی از کف جاده!

### در شهر

## شرط ابطال مصوبه افزایش دستمزد کارگران توسط دولت روحانی

رییس دیوان عدالت اداری گفت: دولت یازدهم در چارچوب مقررات می‌تواند مصوبه افزایش دستمزد کارگران در سال ۹۲ را اصلاح کند. به گزارش مهر، فروردین امسال شایکتی از سوی گروهی از نمایندگان کارگری استان تهران در دیوان عدالت اداری به ثبت رسید که در قالب آن کارگران خواسته بودند تا این دیوان مصوبه افزایش حداقل دستمزد ۲۵ درصدی سال جاری را به دلایلی از جمله تخلف در اجرای ماده ۴۱ قانون کار، ابطال کند. کارگران معتقد بودند که افزایش حقوق در سال ۹۲ تناسبی با میزان تورم ندارد. در حالی که این شکایت در دیوان عدالت اداری در حال رسیدگی است، دولت دهم به کار خود پایان داد و حجت الاسلام روحانی سکان هدایت دولت را بر عهده گرفت. هم‌زمان با آغاز کار دولت یازدهم و با توجه به برنامه و مصاحبه‌های حجت الاسلام روحانی، کارشناسان احتمال دادند که این مصوبه در دولت یازدهم ابطال شده و یا در آن تغییری داده شود. حجت الاسلام محمد جعفر منتظری، رییس دیوان عدالت اداری در این باره گفت: دولت در چاقوب مقررات می‌تواند مصوبه‌ای را اصلاح کند. این در صورتی است که هیأت دولت در این زمینه تصمیم‌گیری کند. وی افزود: اگر مصوبه‌ای در دولت قبلی مراحل قانونی را طی کرده و تصویب شده است و دولت جدید می‌خواهد در آن تغییری دهد باید مکانیزم قانونی در آن طی شود. تغییر مصوبه نیاز به تصویب هیأت دولت دارد و معاون اول نمی‌تواند آن را ابطال یا اصلاح کند. رییس دیوان عدالت کشور خاطرنشان کرد: در رییس مجلس با دیوان عدالت اداری می‌توانند اعلام کنند یک مصوبه با قانون مغایرت دارد یا خیر. وی درباره آخرین وضعیت شکایت کارگران از مصوبه دستمزد سال ۹۲ نیز گفت: این شکایت در کارگروه کارشناسی در حال بررسی است و به‌زودی رایحه می‌دهم تا برای پرداخت حقوق معوقه کارگران و کارمندان تدبیری کند. در حال حاضر از کارگران، کارمندان، بازنشستگان، استادان و کادر علمی درخواست حقوقشان شکایاتی در دیوان عدالت مطرح شده است.

### احتمال کاهش قیمت برخی داروها

### در دو هفته آینده

سرپرست معاونت دارویی سازمان غذا و دارو درباره آخرین وضعیت داروهای موجود در گمرکات کشور توضیح و از احتمال کاهش قیمت برخی داروها طی دو هفته آینده خبر داد. مهدی سلیمانجاهی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که اکنون کمبود دارو وجود دارد ولی وضعیت رو به بهبود است، اظهار کرد: اکنون عدد کمبودهای دارویی به حدود ۵۰ تا ۶۰ قلم رسیده است که بیش‌تر در حوزه داروهای وارداتی و یارانه‌ای است. وی در ادامه از ترخیص حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ ماه‌گذا دارو از گمرک در روزهای اخیر خبر داد و گفت: داروهای که در گمرک هستند با توجه به تعهد سازمان غذا و دارو در حال ترخیص هستند و این فرصت در اختیار شرکت‌های دارویی قرار گرفته است تا در ۳ ماه مدارک خود را کامل و اسناد خود را تحویل دهند. سرپرست معاونت دارویی سازمان غذا و دارو با بیان این که شرکت‌های دارویی مشکل نقدینگی داشتند که امیدواریم با این مهلت سه ماهه آن هم برطرف شود، اظهار کرد: پیش از این شرکت‌ها می‌بایست هم‌چنین از احتمال کاهش قیمت برخی داروها طی دو تا ۳ هفته آینده خبر داد و گفت: در حال ارزیابی و بازنگری قیمت برخی اقلام دارویی هستیم که اطلاعات تکمیلی آن برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی در آینده اعلام می‌شود.

### افتتاح طلافروشی در فروشگاه شهروند

مدیرعامل شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند گفت: شهروندان از فروش طلا در این مجموعه فرصت‌گاهی استقبال بسیار خوبی داشته‌اند و به همین دلیل طلافروشی شهروند به‌زودی در شهروند پهلود، واقع در سعادت‌آباد نیز افتتاح خواهد شد. به گزارش ایسنا، قدرت گوردیزی گفت: غرفه فروش طلا از چندی پیش در شعبه بیهقی راه‌اندازی شد و در دیگر شعبه‌های شهروند که فضای مناسب برای راه‌اندازی طلافروشی وجود داشته باشد نیز این بخش دایر خواهد شد.

## کسب رتبه‌های اول و دوم کنکور سراسری توسط اعضای انجمن‌های اسلامی دانش آموزان

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: اعضای انجمن‌های اسلامی دانش آموزان مدارس، فاتحان غرورآفرین رتبه‌های تک‌رقمی تا ۳ رقمی کنکور سراسری سال ۹۲ شدند. به گزارش فارس، حامد علامتی دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان با اشاره به احراز رتبه اول و دوم رشته علوم انسانی کنکور سراسری سال ۹۲ توسط اعضای انجمن‌های اسلامی دانش آموزان اظهار داشت: اخبار بسیار خوبی از استان‌ها به دفتر مرکزی رسیده است که حاکی از کسب رتبه‌های ممتاز اعضای این تشکل دانش‌آموزی در کنکور سراسری است و این نشان از تلاش و جدوجهد اعضای دانش‌آموزان در آینده نزدیک در برنامه‌ای از همه دانش‌آموزان این تشکل که رتبه یک تا ۳ رقمی در کنکور را کسب کرده‌اند با حضور نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان تقدیر به عمل خواهد آمد. وی با تأکید بر این که ارتقای سطح علمی و تحصیلی اعضا یکی از رویکردهای اصلی این تشکل است، تصریح کرد: اعضای انجمن‌های اسلامی مدارس با کسب رتبه‌های شوق‌افزای تک‌رقمی تا ۳ رقمی در کنکور خوش درخشیدند.